

## DODATOK č. 1

### k ZMLUVE O DIELO č. ŽSK 495/2022/OD

uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
(ďalej len „Dodatok č.1“)

#### Čl. I. Zmluvné strany

##### Objednávateľ:

**Názov** : **Žilinský samosprávny kraj**  
**Sídlo** : Komenského 48, 011 09 Žilina  
**IČO** : 37 808 427  
**DIČ** : 202 162 6695  
**IČ DPH** : nie je platiteľ DPH  
**Štatutárny orgán** : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka  
**Osoba oprávnená podpísať zmluvu** : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka  
**Bankové spojenie** : Štátna pokladnica  
**Číslo účtu** : 7000503718/8180  
**IBAN** : SK95 8180 0000 0070 0050 3697  
**Osoby oprávnené jednať v:**  
- zmluvných veciach : Ing. Gabriela Tisoňová, PhD, riaditeľka odboru dopravy  
- technických  
a realizačných veciach : Bc. Jozef Zamiška  
**Telefón** : 041 / 5032 254  
**E-mail. adresa** : jozef.zamiska@zilinskazupa.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

##### Zhotoviteľ:

**Obchodné meno** : **MBM-GROUP, a.s.**  
**Sídlo** : Miletičova 1, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov  
**IČO** : 36 740 519  
**DIČ** : 2022337548  
**IČ DPH** : SK2022337548  
**Bankové spojenie** : Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.  
**Číslo účtu IBAN** : SK31 3000 0000 0000 0011 5625  
**Štatutárny orgán** : Mgr. Alena Nováková, predseda predstavenstva  
**Zapísaný v registri** : Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, Oddiel Sa, vložka 7207/B  
**Osoby oprávnené jednať v** :  
- zmluvných veciach : Mgr. Alena Nováková, predseda predstavenstva  
- vo veciach technických : Mgr. Marián Brontvaj, generálny riaditeľ  
- realizačných veciach  
(stavbyvedúci) : Ing. Miroslav Timko  
č. oprávnenia : 08240  
**Telefonický kontakt** : +421 903 841 536  
**Email** : [office@mbmgroup.sk](mailto:office@mbmgroup.sk)

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

## Čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.07.2022 Zmluvu o dielo č. ŽSK 495/2022/OD, ktorá nadobudla účinnosť dňa 12.07.2022 a ktorej predmetom je realizácia stavby:

**„Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 – IV etapa Horné Považie a Orava, katastrálne územie Zázrivá, Párnica“,**

v rámci projektu: „**Zlepšenie dostupnosti k sieti TEN-T v regiónoch Horné Považie a Orava**“, ktorý Žilinský samosprávny kraj realizuje na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011Y169-11-44, ktorá bola uzavretá dňa 28.5.2020 medzi Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR (ďalej aj len ako „MIRRI“) ako poskytovateľom a Žilinským samosprávnym krajom ako prijímateľom v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu 2014 – 2020, kód výzvy č. IROP-PO1- SC11-2019-44 (ďalej aj len ako „projekt“).

2. Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ZoD a ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, že uzatvárajú tento Dodatok č.1 a to v súlade s **Čl. X. Zmena zmluvy bod 10.2 v spojení s bodom 10.2.1 ZoD – zákonný dôvod podľa §18 ods. 3 písm. a) ZVO ( tzv. pravidlo de minimis vo vzťahu k naviac prácam alebo doplňujúcim stavebným prácam)**. Na základe tohto Dodatku č.1 dochádza k zmene ZoD tak, ako je ďalej uvedené.
3. Dôvodom uzavretia tohto Dodatku č. 1 je zmena ceny Diela z dôvodu doplňujúcich stavebných prác, ktorých potreba vyplynula až počas realizácie stavby a ktoré nebolo možné predvídať a sú nevyhnutné pre ďalšie pokračovanie priebehu realizácie Diela. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti Objednávateľ listom č. 05019/23/OD/jz vydal pokyn na realizáciu prác nad rámec výkazov výmer zo schválenej projektovej dokumentácie a zároveň požiadal Zhotoviteľa o predloženie cenového dopadu na Cenu Diela formou návrhu dodatku k ZoD. Samotné zdôvodnenie uzatvorenia Dodatku č.1 je Prílohou č.2 tohto Dodatku č.1.

## Čl. III. Predmet Dodatku

1. Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 495/2022/OD je uzavretý z dôvodov, ktoré vyplynuli na základe nových skutočností zistených počas realizácie Diela a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie Diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej ZoD a poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi náklady spojené s realizáciou naviac prác v rozsahu v akom sú uvedené v **Prilohe č.2 tohto Dodatku č.1, pričom celkové navýšenie ceny za Dielo predstavuje 72 007,51 EUR bez DPH. Absolútna hodnota celkovej zmeny (naviac/menej práce) pôvodnej ceny podľa ZoD v zmysle tohto Dodatku č.1 predstavuje 2,218%.**
3. Cena za Dielo podľa Čl. IV. bod 4.1 ZoD:

Cena bez DPH:	3 246 717,43 EUR
Cena DPH 20%:	649 343,49 EUR
<b>Cena spolu s DPH:</b>	<b>3 896 060,92 EUR</b>

4. Cena za naviac práce v znení Dodatku č.1

Cena bez DPH:	72 007,51 EUR
Cena DPH 20%:	14 401,50 EUR
<b>Cena spolu s DPH:</b>	<b>86 409,01 EUR</b>

5. Na základe vyššie uvedeného sa Zmluvné strany dohodli, že ZoD sa v Čl. IV. Cena za Dielo bod 4.1 mení a dopĺňa nasledovne:

*„4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto Zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej Zmluvnými stranami:*

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>3 318 724,94 EUR</i>
<i>DPH 20 %:</i>	<i>663 744,99 EUR</i>
<b><i>Cena spolu s DPH:</i></b>	<b><i>3 982 469,93 EUR</i></b>

*(slovom: tri milióny deväťstoosemdesiatdvatisícštyristošesťdesiatdeväť eur a deväťdesiattri centov)*

### Čl. IV. Záverečné ustanovenia

1. Týmto Dodatkom č. 1 sa menia jednotlivé ustanovenia ZoD výslovne uvedené v tomto dodatku. Ostatné ustanovenia ZoD nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.
2. Zmluvné strany berú na vedomie, že Zhotoviteľ sa na základe tohto Dodatku č. 1 nevzdáva akýchkoľvek nárokov vyplývajúcich pre neho zo ZoD, ani z príčin uvedených v Preambule tohto Dodatku č. 1, ktoré nie sú súčasťou tohto Dodatku č. 1, ani nepotvrďuje neexistenciu akýchkoľvek iných nárokov podľa ZoD.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Slovenskej republiky v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v spojení s § 5a ods. 1 a 4 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane štyri rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 vyjadruje ich vážnu, slobodnú a určitú vôľu, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Svoju vôľu byť viazané týmto Dodatkom č.1 Zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi tohto Dodatku č.1.

Prílohy Dodatku č.1:

- **Príloha č.1:** Zdôvodnenie uzatvorenia Dodatku č.1
- **Príloha č. 2:** Rozpočet k Dodatku č.1

V Žiline dňa ..... 4. 12. 2023

V mene Objednávateľa:

.....  
Žilinský samosprávny kraj  
Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

V Bratislave dňa ..... 14. 11. 2023

V mene Zhotoviteľa:

.....  
MBM-GROUP, a.s.  
Mgr. Alena Nováková, predseda  
predstavenstva

**Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 – IV etapa Horné Považie a Orava, katastrálne územie –Zázrivá, Párnica.**

**Príloha č. 1 Dodatku č. 1 k ZoD: Zdôvodnenie uzavretia Dodatku č. 1**

**I.**

Rozsah prác bol stanovený podľa cenovej ponuky (krycí list a rozpočet) zo dňa 06.04. 2022 - príloha č. 1 k ZoD č. 495/2022/OD, ktorej podkladom bol výkaz výmer spracovaný projektantmi:

- Názov: Rekonštrukcia cesty II/583 – Cestná komunikácia  
Projektant: Skupina dodávateľov II/583  
R-PROJECT INVEST s.r.o., Pečnianska 27, 851 01 Bratislava  
ESP Consult, s.r.o., Vicenzy 2209/8A, 931 01 Šamorín  
Zodpovedný projektant: Ing. Richard Urban , Ing. Peter Žák
- Názov: Modernizácia vybraných úsekov cesty II/583 Zázrivá - Párnica  
Projektant: Ing. Ondrej Bronček
- Názov: Rekonštrukcia cesty II/583 – Mosty  
Projektant: DAQE Slovakia s.r.o., Univerzitná 8498/25, 010 08 Žilina  
Zodpovedný projektant: Ing. Lukáš Rolko, Ing. Jozef Antol
- Názov: Opatrenia pre ochranu obojživelníkov na ceste II/583, km 42.500-42,8  
Projektant: Marettaprojekt s.r.o. , Dolný Kubín  
Zodpovedný projektant: Ing. Peter Marett

**II.**

V súvislosti so závermi kontrolného dňa stavby, ktorý bol dňa 01.06.2023, Objednávateľ vydal pokyn Zhotoviteľovi na realizáciu eliminácie siet'ových rozpadov podkladných vrstiev vozovky pre SO 107.31 – Rekonštrukcia vozovky, zosilnenie vozovky v km 39,38 – 40,92; pre SO 107.35 – Rekonštrukcia vozovky, zosilnenie vozovky v km 41,69 – 42,16. Zúčastnené strany sa dohodli, že v uvedených úsekoch stavby budú realizované navyše práce prostredníctvom zosilnenia konštrukcie asfaltových vrstiev vozovky dodatočnou podkladnou asfaltovou vrstvou pre zabezpečenie odstránenia trhlín v podkladných vrstvách vozovky a zabezpečením bezpečného priečného, resp. pozdĺžneho sklonu vozovky v týchto najviac zaťažených úsekoch cesty (najmä smerové oblúky za sebou bez dlhších prechodných úsekov). Následne navyše práce na SO 107.31 – Rekonštrukcia vozovky, zosilnenie vozovky v km 39,38 – 40,92 zahŕňajú položky súvisiace s realizáciou zabezpečenia stability svahu telesa násypu komunikácie lomovým kameňom, doplnením sypaniny pre úpravu nespevnenej krajnice s jej vysvahovaním a založením trávniká pre zamedzenie vyplavovania sypaniny povrchovou dažďovou vodou.

Dňa 26.04.2023 bol listom Zhotoviteľa č. ŽSK/2023/01, Objednávateľ upozornený na nesúlad medzi realizačnou projektovou dokumentáciou a na skutočný stav po odstránení vegetácie náletových drevín na svahu rieky v súvislosti s realizáciou SO-106.48 Rekonštrukcia zvodidla V KM 34,70 – 34,85. Po odstránení náletových drevín a kríkov a po odstránení humusnej vrstvy zeminy boli obnažené aj pôvodné pne a hlboké koreňové zostatky, po ktorých odstránení vznikli výrazné výškové nerovnosti v teréne. Pre zabezpečenie stability svahu a ochranu pred podmývaním telesa komunikácie Objednávateľ vydal pokyn Zhotoviteľovi na realizáciu prác na zahádzke svahu lomovým kameňom pre SO-107.21 Nové zvodidlo v km 36,46 – 36,68.

Dňa 15.08.2023 bola na kontrolnom dni stavby za účasti projektanta, budúceho správcu komunikácie SC ŽSK, Stavebného dozor, Zhotoviteľa a Objednávateľa prijatá dohoda o potrebe realizácie navyše prác na úseku SO Modernizácia vybraných úsekov cesty II/583

Zázrivá – Párnica nad rámec ponukového VV. Jedná sa o rozhranie medzi etapou výstavby č. II., ktorá bola realizovaná v roku 2022 a etapou č. IV realizovanou v súčasnosti. Uvedený úsek nebol predmetom doposiaľ žiadnej z etáp rekonštrukcii cesty II/583, ale veľmi zlý technický stav vozovky o výmere 588 m<sup>2</sup> bolo potrebné realizovať aj pre uspokojenie a zvýšenie bezpečnosti účastníkov cestnej premávky.

Tieto vyššie uvedené skutočnosti nebolo možné ani pri najväčšej odbornej starostlivosti Zhotoviteľa a ani Objednávateľa predvídať.

### III.

V súvislosti so zistenými kolíziami vedenia telekomunikačných káblov pri realizácii montáže oceľových zvodidiel na SO-106.49 Rekonštrukcia zvodidla vpravo v km 34,94 – 35,12; SO-106.51 Rekonštrukcia odvodnenia v km 35,33 – 35,80; SO-107.23 Rekonštrukcia zvodidla v km 36,76 – 37,05; SO-107.29 Nové zvodidlo v km 37,79 – 38,85; SO-107.31 Rekonštrukcia vozovky – zosilnenie vozovky v km 39,38 – 40,92; SO-107.35 Rekonštrukcia vozovky – zosilnenie vozovky v km 41,69 – 42,16 a SO – 02 Opatrenia pre ochranu obojživelníkov na ceste II/583, km 42,500 – 42,800 bolo nutné zo strany Zhotoviteľa realizovanie ručných výkopov pre zabezpečenie sondovania vedenia predmetných káblov v ich ochrannom pásme. Uvedené sondovanie bolo nutné vykonať nad rámec pôvodného ponukového VV z dôvodu nesúlady medzi podkladmi predloženými správcom sietí ( Slovak Telekom a.s. ) a skutočným vedením predmetných káblov v súbehu s rekonštruovanými úsekmi cesty.

### IV.

Pre ocenenie navyše prác uvedených v bode II. a III. boli použité nasledovné položky:

#### Modernizácia vybraných úsekov cesty II/583 Zázrivá - Párnica

3	113152530	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t
8	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m <sup>2</sup>
9	577144251	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm
22	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km (vyfrézovaný materiál, odvoz na Správu ciest ŽSK, závod Dolný Kubín)
23	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km
25	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu

Položka č. 3,8,9,22,23,25 sú súčasťou ZoD.

(položka 25 je súčasťou ZoD a nachádza sa v „Rekonštrukcia vozovky – výmena asfaltových vrstiev v km 33,70-33,80 - číslo položky 42“,

#### SO-106.48 Rekonštrukcia zvodidla V KM 34,70 – 34,85

26	111301111	Zobratie mačiny hr. do 100 mm
27	162502111.S	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m
28	162702119.S	Vodorovné premiestnenie mačiny - príplatok za každých ďalších aj začatých 1000 m

29	112203221.S	Odstránenie pňa v sťaž. podmienkachsv.n.1:5 do 1:2 priemeru nad 100 do 200 mm
30	112203222.S	Odstránenie pňa v sťaž. podmienkachsv.n.1:5 do 1:2 priemeru nad 200 do 300 mm
31	162601411.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m
32	162601421.S	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,pňov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste
33	174201201.S	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 100 do 300 mm
9	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4

(Položka č. 26 je súčasťou ZoD a nachádza sa v „Modernizácia vybraných úsekov cesty II/583 Zázrivá - Párnica – číslo položky 1).

Položka č. 27,28,29,30,31,32,33 sú nové položky ocenené cenovou úrovňou Cenekon 02v1.

Položka č.9 je súčasťou ZoD

#### **SO-106.49 Rekonštrukcia zvodidla vpravo v km 34,94 – 35,12**

21	460230005.S	Výkop pre káblovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5
----	-------------	---

Položka č. 21 – je nová položka ocenená cenovou úrovňou Cenekon 02v1.

#### **SO-106.51 Rekonštrukcia odvodnenia v km 35,33 – 35,80**

75	460230005.S	Výkop pre káblovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5
----	-------------	---

Položka č. 75 – je nová položka ocenená cenovou úrovňou Cenekon 02v1.

#### **SO-107.21 Nové zvodidlo v km 36,46 – 36,68**

29	462511370.S	Zahádzka z lomového kameňa bez preštrkovania z terénu, hmotnosti kameňov nad 200 do 500 kg
30	998321011.S	Presun hmôt pre objekty hrádze priehradné zemné a kamenisté (832 11)

Položka č. 29, 30 – sú nové položky ocenené cenovou úrovňou Cenekon 02v1.

#### **SO-107.23 Rekonštrukcia zvodidla v km 36,76 – 37,05**

30	460230005.S	Výkop pre káblovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5
----	-------------	---

Položka č. 30 - je nová položka ocenená cenovou úrovňou Cenekon 02v1.

#### **SO-107.29 Nové zvodidlo v km 37,79 – 38,85**

31	460230005.S	Výkop pre káblovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5
----	-------------	---

Položka č. 31 - je nová položka ocenená cenovou úrovňou Cenekon 02v1.

#### **SO-107.31 Rekonštrukcia vozovky – zosilnenie vozovky v km 39,38 – 40,92**

3	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>
4	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m

5	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m
6	167101102	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>
54	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>
13	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4
55	180401213.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1
15	0057211300	Trávové semeno - výber
21	311211174	Murovanie nadzákladových múrov z lomového kameňa neoprac. pod omietku jednostranne lícované na maltu MC-15
22	5838075000	Kameň lomový upravený hrúbky 20 cm
53	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu
56	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm
57	460230005.S	Výkop pre káblovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5

Položka č. 3,4,5,6,13,15,21,22,53 – sú súčasťou ZoD

Položka č. 54 je súčasťou ZoD a nachádza sa v „Rekonštrukcia mosta 583-030“ číslo položky 24

Položka č.56 je súčasťou ZoD a nachádza sa v „SO107.35 Rekonštrukcia vozovky – zosilnenie vozovky v km 41,69 – 42,16

Položky č. 55, 57 sú nové položky ocenené cenovou úrovňou Cenekon 02v1

#### **SO-107.35 Rekonštrukcia vozovky – zosilnenie vozovky v km 41,69 – 42,16**

26	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm
56	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu
58	460230005.S	Výkop pre káblovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5

Položka č.26, 56 je súčasťou ZoD

Položka č. 58 je nová položka ocenená cenovou úrovňou Cenekon 02v1.

#### **SO – 02 Opatrenia pre ochranu obojživelníkov na ceste II/583, km 42,500 – 42,800**

83	460230005.S	Výkop pre káblovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5
----	-------------	---

Položka č. 83 je nová položka ocenená cenovou úrovňou Cenekon 02v1.

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Dodatok č.1

Príloha č.2 Rozpočet k Dodatku č.1

Kód:

Stavba: ČASŤ 2- Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica

Miesto:

Dátum: -

Objednávatel:

Žilinský samosprávny kraj  
MBM-GROUP, a.s., Mláčikova 1, Bratislava

Projektant:

Spracovateľ

cena BEZ DPH

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR] v zmysle ZOD	Cena s DPH [EUR]	PRÁCE MENEJ	PRÁCE NAVIAC	Dodatok č.1	Cena v zmysle ZoD a Dodatku č.1
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>3 246 717,43</b>	<b>3 896 060,92</b>	<b>0,00</b>	<b>72 007,51</b>	<b>72 007,51</b>	<b>3 318 724,94</b>
1	Modernizácia vybraných úsekov úsekov cesty II/583 Zázrivá - Párnica	144 183,08	173 019,70	0,00	6 146,07	8 146,07	152 329,15
2	SO 106.43 Rekonštrukcia vozovky - výmena asfaltových vrstiev v km 33,70 - 33,80	27 199,00	32 638,80	0,00	0,00	0,00	27 199,00
3	SO-106.45 Rekonštrukcia odvodnenia v km 33,70-33,97	6 498,59	7 798,31	0,00	0,00	0,00	6 498,59
4	SO-106.44 REKONŠTRUKCIA PRIEPUSTU v km 33,79	24 485,53	29 382,64	0,00	0,00	0,00	24 485,53
5	SO 106.47 Rekonštrukcia odvodnenia v km 34,44-36,67	36 313,05	43 575,66	0,00	0,00	0,00	36 313,05
6	SO-106.52 Prvok ukľudnenia - varovná signalizácia v km 34,50	7 404,77	8 885,72	0,00	0,00	0,00	7 404,77
7	SO-106.48 Rekonštrukcia zvodidla v km 34,70-34,85	89 088,56	106 906,39	0,00	10 909,03	10 909,03	99 997,69
8	SO-106.49 Rekonštrukcia zvodidla v pravo v km 34,94-35,12	17 339,80	20 807,76	0,00	475,20	475,20	17 815,00
9	SO-106.50 REKONŠTRUKCIA ZVODIDLA - V KM 35,08 - 35,71	65 538,91	78 646,69	0,00	0,00	0,00	65 538,91
10	SO-106.51 Rekonštrukcia odvodnenia v km 35,33-35,80	57 438,77	68 926,53	0,00	594,00	594,00	58 032,77
11	Rekonštrukcia mosta 583-029	134 498,49	161 398,19	0,00	0,00	0,00	134 498,49
12	SO-107.20 Nové zvodidlo v km 35,91-35,97	6 333,35	7 600,02	0,00	0,00	0,00	6 333,35
13	SO-107.21 NOVÉ ZVODIDLO V KM 36,46-36,68	72 764,95	87 317,94	0,00	3 457,60	3 457,60	76 222,55
14	SO-107.22 Rekonštrukcia odvodnenia v km 36,48 - 36,62	6 974,79	8 369,75	0,00	0,00	0,00	6 974,79
15	SO 107.23 REKONŠTRUKCIA ZVODIDLA KM 36,76 -37,05	25 966,58	31 159,90	0,00	475,20	475,20	26 441,78
16	SO-107.24 REKONŠTRUKCIA ODVODNENIA V KM 37,08-37,20	7 697,81	9 237,37	0,00	0,00	0,00	7 697,81
17	SO 107.25 NOVÉ ZVODIDLO V KM 37,43-37,68	17 251,62	20 701,94	0,00	0,00	0,00	17 251,62
18	Rekonštrukcia mosta 583-030	453 535,76	544 242,91	0,00	0,00	0,00	453 535,76
19	SO 107.29 NOVÉ ZVODIDLO V KM 37,79-38,85	11 238,75	13 484,10	0,00	475,20	475,20	11 711,95
20	SO 107.27 NOVÉ ZVODIDLO V KM 38,21-38,37	21 189,34	25 427,21	0,00	0,00	0,00	21 189,34
21	SO 107.26 REKONŠTRUKCIA PRIEPUSTU V KM 38,26	24 917,73	29 901,28	0,00	0,00	0,00	24 917,73
22	SO-107.28 REKONŠTRUKCIA ODVODNENIA V KM 38,40-38,49	13 579,95	16 295,94	0,00	0,00	0,00	13 579,95
23	Rekonštrukcia mosta 583-031	363 979,37	436 775,24	0,00	0,00	0,00	363 979,37
24	SO 107.31 Rekonštrukcia vozovky - zosilnenie vozovky v km 39,38-40,92	914 397,93	1 097 277,40	0,00	38 352,84	38 352,84	952 750,67
25	SO-107.35 Rekonštrukcia vozovky - zosilnenie vozovky v km 41,69 - 42,16	492 106,64	590 527,97	0,00	8 647,17	8 647,17	500 753,81
26	SO - 02 Opatrenia pre ochranu obojživelníkov na ceste II/583, km 42.500 - 42.800	204 796,32	245 755,58	0,00	475,20	475,20	205 271,52



## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: ČASŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica  
 Objekt: Modernizácia vybraných úsekov cesty II/583 Zázrivá - Párnica

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: MBM-GROUP a.s., Miletičova 1, Bratislava

Spracoval:

Miesto: Intravilán a extravilán obcí Zázrivá a Párnica

Dátum: 6.4.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR] ZOD	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena-ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo-ZoD))
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>								<b>144 183,08</b>	<b>152 329,15</b>		<b>8 146,07</b>
<b>1 Zemné práce</b>								<b>8 946,06</b>	<b>9 287,10</b>		<b>341,04</b>
1	111301111	Zobratie mačiny hr. do 100 mm 1579*0,5	m2	789,500	789,500	1,73	1,73	1 365,84	1365,84	0,00	0,000
2	113152510	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. do 30 mm 0,076 t 1641*2,0	m2	3 282,000	3 282,000	0,50	0,50	1 641,00	1641,00	0,00	0,000
3	113152530	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t 8171	m2	8 171,000	8 759,000	0,58	0,58	4 739,18	5080,22	341,04	588,000
4	162402111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 1000 do 2000 m 1579*0,5	m2	789,500	789,500	0,72	0,72	568,44	568,44	0,00	0,000
5	162502103	Vodorovné premiestnenie výkopku pre diaľnice po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m 1579*0,5*0,1*30	m3	2 368,500	2 368,500	0,10	0,10	236,85	236,85	0,00	0,000
6	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné 1579*0,5*0,1*2,0	t	157,900	157,900	2,50	2,50	394,75	394,75	0,00	0,000
<b>5 Komunikácie</b>								<b>124 743,04</b>	<b>132 122,44</b>		<b>7 379,40</b>
7	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením vyfrézovaným materiálom 1579*0,5*0,1	m3	78,950	78,950	4,50	4,50	355,28	355,28	0,00	0,000
8	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2 1641 "pod ACL" 8171 "pod ACO" Súčet	m2	9 812,000	10 400,000	0,36	0,36	3 532,32	3744,00	211,68	588,000
9	577144251	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm 8171	m2	8 171,000	8 759,000	12,19	12,19	99 604,49	106772,21	7 167,72	588,000
10	577154351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm 1641	m2	1 641,000	1 641,000	12,95	12,95	21 250,95	21250,95	0,00	0,000
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>10 493,98</b>	<b>10 821,81</b>		<b>327,83</b>
11	912291111	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	31,000	31,000	2,88	2,88	89,28	89,28	0,00	0,000
12	40449000100	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II, triedy	ks	31,000	31,000	10,24	10,24	317,44	317,44	0,00	0,000
13	915711211	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná 641 "V1a"	m	641,000	641,000	0,48	0,48	307,68	307,68	0,00	0,000
14	915711311	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar preušovaných šírky 125 mm biela základná 336 "V2b"	m	336,000	336,000	0,48	0,48	161,28	161,28	0,00	0,000
15	915711411	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná 977*2 "V4"	m	1 954,000	1 954,000	0,83	0,83	1 621,82	1621,82	0,00	0,000
16	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky 641 "V1a" 336 "V2b" 977*2 "V4" Súčet	m	2 931,000	2 931,000	0,11	0,11	322,41	322,41	0,00	0,000
17	91591pc1	Dočasné dopravné značenie - (komplet), v zmysle PD	kpl	1,000	1,000	800,00	800,00	800,00	800,00	0,00	0,000
18	919726213	Zálievka dilatáčnej škáry rezanej asfalt., pľoch, s dvojnás. penetračným náterom, zálievkou za tepla 88	m	88,000	88,000	0,67	0,67	58,96	58,96	0,00	0,000
19	1116171000R	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou	m	88,000	88,000	1,87	1,87	164,56	164,56	0,00	0,000
20	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm 61	m	61,000	61,000	1,95	1,95	118,95	118,95	0,00	0,000
21	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm 27	m	27,000	27,000	5,53	5,53	149,31	149,31	0,00	0,000
22	979082213	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km (vyfrézovaný materiál, odvoz na Správu ciest ŽSK, závod Dolný Kubín)	t	1 087,272	1 161,948	1,39	1,39	1 511,31	1615,11	103,80	74,676
23	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km 1087,272*30	t	32 618,160	34 858,440	0,10	0,10	3 261,82	3485,85	224,03	2 240,280

## ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: ČASŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica  
 Objekt: Modernizácia vybraných úsekov cesty II/583 Zázrivá - Párnica

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: MBM-GROUP a.s., Miletičova 1, Bratislava

Spracoval:

Miesto: Intravilán a extravilán obcí Zázrivá a Párnica

Dátum: 6.4.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR] ZOD	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
24	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 087,272	1 087,272	1,48	1,48	1 609,16	1609,16	0,00	0,000

**99      Presun hmôt HSV      0,00      97,80      97,80**

25	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,000	70,866	0,00	1,38	0,00	97,80	97,80	70,866
----	-----------	--	---	-------	--------	------	------	------	-------	-------	--------

**Celkom**

**144 183,08      152 329,15      8 146,07**

<b>Naviac práce</b>	<b>8 146,07</b>
<b>Menej práce</b>	<b>0,00</b>



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
32	K	915711111c	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	112,000	112,000	0,48	0,48	53,76	53,76	0,00	0,000
	VV		112,00 "V2a"		112,000							
	VV		Súčet		112,000							
33	K	915712211	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	224,000	224,000	0,83	0,83	185,92	185,92	0,00	0,000
	VV		224,00"V4"		224,000							
	VV		Súčet		224,000							
43	K	919721212a	Samolepiaci pásik TOK BAND SK 40x10 mm	m	270,000	270,000	3,10	3,10	837,00	837,00	0,00	0,000
34	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	22,000	22,000	2,15	2,15	47,30	47,30	0,00	0,000
35	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	166,000	166,000	8,36	8,36	1 387,76	1 387,76	0,00	0,000
36	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	103,886	103,886	1,73	1,73	179,72	179,72	0,00	0,000
37	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 454,404	1 454,404	0,10	0,10	145,44	145,44	0,00	0,000
	VV		103,886*14		1 454,404							
	VV		Súčet		1 454,404							
38	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	6,972	6,972	4,67	4,67	32,56	32,56	0,00	0,000
39	K	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	13,944	13,944	4,67	4,67	65,12	65,12	0,00	0,000
	VV		6,972*2		13,944							
	VV		Súčet		13,944							
40	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	103,886	103,886	1,48	1,48	153,75	153,75	0,00	0,000
41	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	6,972	6,972	13,34	13,34	93,01	93,01	0,00	0,000
D		99	Presun hmôt HSV						279,24	279,24	0,00	
42	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	202,349	202,349	1,38	1,38	279,24	279,24	0,00	0,000

# ROZPOČET

Stavba: ČASŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica

Objekt: **SO-106.45 - SO-106.45 Rekonštrukcia odvodnenia v km 33,70 -33,97**

Miesto:   
 Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj   
 Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, Bratislava

Dátum:   
 Projektant:   
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo - ZoD))
<b>Náklady z rozpočtu</b>									<b>6 498,59</b>	<b>6 498,59</b>	<b>0,00</b>	
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>									<b>6 498,59</b>	<b>6 498,59</b>	<b>0,00</b>	
<b>D 1 Zemné práce</b>									<b>6 093,63</b>	<b>6 093,63</b>	<b>0,00</b>	
1	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	16,800	16,800	2,54	2,54	42,67	42,67	0,00	0,000
			168,00*0,10*vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm		16,800							
			Súčet		16,800							
2	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	16,800	16,800	0,99	0,99	16,63	16,63	0,00	0,000
			168,00*0,10*dosypávka nespevnenej krajnice*		16,800							
			Súčet		16,800							
3	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	154,350	154,350	4,22	4,22	651,36	651,36	0,00	0,000
			805,00*0,15*humus na zahumusovanie*		120,750							
			168,00*0,10*vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm		16,800							
			168,00*0,10*dosypávka nespevnenej krajnice*		16,800							
			Súčet		154,350							
4	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	308,700	308,700	0,91	0,91	280,92	280,92	0,00	0,000
			154,35*2		308,700							
			Súčet		308,700							
5	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	97,300	97,300	1,56	1,56	151,79	151,79	0,00	0,000
			168,00*0,10*dosypávka nespevnenej krajnice*		16,800							
			805,00*0,10*humus na zahumusovanie*		80,500							
			Súčet		97,300							
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	16,800	16,800	0,32	0,32	5,38	5,38	0,00	0,000
			168,00*0,10*vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm		16,800							
			Súčet		16,800							
7	K	171209002b	Poplatok za skladovanie - zemina	t	28,056	28,056	2,50	2,50	70,14	70,14	0,00	0,000
			168,00*0,10*1,67*vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm		28,056							
			Súčet		28,056							
8	K	181301112	Rozprestrete ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	805,000	805,000	0,52	0,52	418,60	418,60	0,00	0,000
9	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	845,000	845,000	1,33	1,33	1 123,85	1 123,85	0,00	0,000
10	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	805,000	805,000	0,50	0,50	402,50	402,50	0,00	0,000
11	M	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	25,358	25,358	8,20	8,20	207,94	207,94	0,00	0,000
			805,00*0,03*1,05		25,358							
			Súčet		25,358							
12	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	805,000	805,000	0,05	0,05	40,25	40,25	0,00	0,000
13	M	581211001	Humus	m3	120,750	120,750	20,00	20,00	2 415,00	2 415,00	0,00	0,000
			805,00*0,15		120,750							
			Súčet		120,750							
14	K	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 415,000	2 415,000	0,05	0,05	120,75	120,75	0,00	0,000
			805,00*3		2 415,000							
			Súčet		2 415,000							
15	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	12,075	12,075	12,08	12,08	145,87	145,87	0,00	0,000
			0,005*3*805,00		12,075							
			Súčet		12,075							
<b>D 2 Zakladanie</b>									<b>234,40</b>	<b>234,40</b>	<b>0,00</b>	
16	K	289971412	Geomreža pre stabilizáciu svahu	m2	40,000	40,000	1,45	1,45	58,00	58,00	0,00	0,000
			40,00 "protilerózna ochrana"		40,000							
			Súčet		40,000							
17	M	6936050309a	TensarTech NaturalGreen	m2	42,000	42,000	4,20	4,20	176,40	176,40	0,00	0,000
			40,00*1,05		42,000							
			Súčet		42,000							
<b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									<b>170,56</b>	<b>170,56</b>	<b>0,00</b>	
18	K	912291111	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	13,000	13,000	2,88	2,88	37,44	37,44	0,00	0,000
19	M	4044201000	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.2	ks	13,000	13,000	10,24	10,24	133,12	133,12	0,00	0,000





PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - ( Cena-ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - ( Množstvo -ZoD))
55	K	911332113	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 4m	m	40,000	40,000	6,05	6,05	242,00	242,00	0,00	0,000
56	M	5534695330	Cestné zvodidlo Kremsbarrier KB 1 RH2, úroveň zachytenia H2, komplet	m	40,000	40,000	48,30	48,30	1 932,00	1 932,00	0,00	0,000
57	K	912291111	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhadom výkopku do 3 m	ks	6,000	6,000	2,88	2,88	17,28	17,28	0,00	0,000
58	M	4044201000	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.2	ks	6,000	6,000	10,24	10,24	61,44	61,44	0,00	0,000
59	K	914001113	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky dočasne (s odstránením.)	ks	60,000	60,000	1,73	1,73	103,80	103,80	0,00	0,000
60	M	4044578000	Dopravné značky prenosné (dočasné)	kus	60,000	60,000	6,00	6,00	360,00	360,00	0,00	0,000
61	K	915711111c	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	30,000	30,000	0,48	0,48	14,40	14,40	0,00	0,000
	VV		30,00 "V2a"		30,000							
	VV		Súčet		30,000							
62	K	915712211	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	60,000	60,000	0,83	0,83	49,80	49,80	0,00	0,000
	VV		60,00 "V4"		60,000							
	VV		Súčet		60,000							
63	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	1,000	1,000	814,36	814,36	814,36	814,36	0,00	0,000
	VV		1,00 "priepust 3 ks"		1,000							
	VV		Súčet		1,000							
64	K	919413114	Vitková nádržka z betónu prostého tr. C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	1,000	1,000	681,79	681,79	681,79	681,79	0,00	0,000
	VV		1,00 "priepust 3 ks"		1,000							
	VV		Súčet		1,000							
75	K	919721211R	Asfaltová zálievka	m	40,000	40,000	1,66	1,66	66,40	66,40	0,00	0,000
65	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	21,000	21,000	2,15	2,15	45,15	45,15	0,00	0,000
66	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	40,000	40,000	8,36	8,36	334,40	334,40	0,00	0,000
67	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	89,783	89,783	1,73	1,73	155,32	155,32	0,00	0,000
68	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 256,962	1 256,962	0,10	0,10	125,70	125,70	0,00	0,000
	VV		89,783*14		1 256,962							
	VV		Súčet		1 256,962							
69	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	1,680	1,680	4,67	4,67	7,85	7,85	0,00	0,000
70	K	979084219	Priplatok k cene za každý ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	3,360	3,360	4,67	4,67	15,69	15,69	0,00	0,000
	VV		1,68*2		3,360							
	VV		Súčet		3,360							
71	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	89,783	89,783	1,48	1,48	132,88	132,88	0,00	0,000
72	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	1,680	1,680	13,34	13,34	22,41	22,41	0,00	0,000
D	99		Presun hmôt HSV						511,73	511,73	0,00	
73	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	370,816	370,816	1,38	1,38	511,73	511,73	0,00	0,000
D	PSV		Práce a dodávky PSV						311,03	311,03	0,00	
D	783		Dokončovacie práce - nátery						311,03	311,03	0,00	
74	K	783122510	Nátery oceľ.konstr., syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" dvojnás. 1x s emailovaním	kg	54,375	54,375	5,72	5,72	311,03	311,03	0,00	0,000
	VV		54,375 "zabradlie"		54,375							
	VV		Súčet		54,375							







PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - ( Cena - ZOD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - ( Množstvo -ZOD))
62	M	4044578000	Dopravné značky prenosné (dočasné)	kus	60,000	60,000	6,00	6,00	360,00	360,00	0,00	0,000
63	K	9157111111c	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	30,000	30,000	0,48	0,48	14,40	14,40	0,00	0,000
	VV		30,00 "V2a"		30,000							
	VV		Súčet		30,000							
64	K	915712211	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	60,000	60,000	0,83	0,83	49,80	49,80	0,00	0,000
	VV		60,00 "V4"		60,000							
	VV		Súčet		60,000							
65	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	1,000	1,000	814,36	814,36	814,36	814,36	0,00	0,000
	VV		1,00 "priepust 1 ks"		1,000							
	VV		Súčet		1,000							
66	K	919413114	Vtaková nádržka z betónu prostého tr. C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	1,000	1,000	681,79	681,79	681,79	681,79	0,00	0,000
	VV		1,00 "priepust 1 ks"		1,000							
	VV		Súčet		1,000							
67	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	20,000	2,15	2,15	43,00	43,00	0,00	0,000
68	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	40,000	40,000	8,36	8,36	334,40	334,40	0,00	0,000
69	K	979082213	Vodorovná doprava so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	89,783	89,783	1,73	1,73	155,32	155,32	0,00	0,000
70	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 256,962	1 256,962	0,10	0,10	125,70	125,70	0,00	0,000
	VV		89,783*14		1 256,962							
	VV		Súčet		1 256,962							
71	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	1,680	1,680	4,67	4,67	7,85	7,85	0,00	0,000
72	K	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	3,360	3,360	4,67	4,67	15,69	15,69	0,00	0,000
	VV		1,68*2		3,360							
	VV		Súčet		3,360							
73	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	89,783	89,783	1,48	1,48	132,88	132,88	0,00	0,000
74	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	1,680	1,680	13,34	13,34	22,41	22,41	0,00	0,000
D	99		Presun hmôt HSV						499,66	499,66	0,00	
75	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	362,072	362,072	1,38	1,38	499,66	499,66	0,00	0,000
D	PSV		Práce a dodávky PSV						311,03	311,03	0,00	
D	783		Dokončovacie práce - nátery						311,03	311,03	0,00	
76	K	783122510	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" dvojnás. 1x s emailovaním	kg	54,375	54,375	5,72	5,72	311,03	311,03	0,00	0,000
	VV		54,375 "zábradlie"		54,375							
	VV		Súčet		54,375							

# ROZPOČET

Stavba: ČASŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica

Objekt: **SO-106.52 - SO-106.52 Prvok ukľudnenia - varovná signalizácia v km 34,50**

Miesto:   
 Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj   
 Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, Bratislava

Dátum:   
 Projektant:   
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo - ZoD))
<b>Náklady z rozpočtu</b>									<b>7 404,77</b>	<b>7 404,77</b>	<b>0,00</b>	
D	HSV		Práce a dodávky HSV						7 404,77	7 404,77	0,00	
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie						7 404,77	7 404,77	0,00	
1	K	914001112	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky v rámoch na ocelevej konštrukcii	ks	8,000	8,000	47,12	47,12	376,96	376,96	0,00	0,000
			7,00+1,00 "zvislé + merač rýchlosti"		8,000							
			Súčet		8,000							
2	M	4044633102	Stĺpky k dopravným značkam )	ks	7,000	7,000	30,80	30,80	215,60	215,60	0,00	0,000
3	M	4044633101	Dopravné značky štandardné )	ks	7,000	7,000	60,50	60,50	423,50	423,50	0,00	0,000
4	K	914001113	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky dočasnej s odstránením )	ks	40,000	40,000	1,73	1,73	69,20	69,20	0,00	0,000
5	M	4044578000	Dopravné značky prenosné (dočasné)	kus	40,000	40,000	6,00	6,00	240,00	240,00	0,00	0,000
6	K	915701111	Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt hr. 2, 5až 3 mm	m2	36,000	36,000	18,12	18,12	652,32	652,32	0,00	0,000
			36,00 "V13"		36,000							
			Súčet		36,000							
7	M	4044501130	Merače rýchlosti vozidiel viaMRV300-3S, 3 miestny, s nápisom SPOMAL	ks	1,000	1,000	2 256,83	2 256,83	2 256,83	2 256,83	0,00	0,000
8	M	4044501170	Napájanie pre merače zo solárneho zdroja	ks	1,000	1,000	874,00	874,00	874,00	874,00	0,00	0,000
9	K	915711111c	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	167,000	167,000	0,48	0,48	80,16	80,16	0,00	0,000
			100,00 "V1a"		100,000							
			40,00 "V 2b"		40,000							
			27,00 "V 16"		27,000							
			Súčet		167,000							
10	K	915712211	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	140,000	140,000	0,83	0,83	116,20	116,20	0,00	0,000
			140,00 "V4"		140,000							
			Súčet		140,000							
11	K	915791116R	Neaktívne zapustené nasvietenie prechodov-blikače pred prechodom	ks	35,000	35,000	60,00	60,00	2 100,00	2 100,00	0,00	0,000
			35,00 "Z 7c"		35,000							
			Súčet		35,000							



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - ( Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - ( Množstvo -ZoD))
22	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	150,000	150,000	8,36	8,36	1 254,00	1 254,00	0,00	0,000
23	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	6,300	6,300	4,67	4,67	29,42	29,42	0,00	0,000
24	K	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	12,600	12,600	4,67	4,67	58,84	58,84	0,00	0,000
	VV		6,30*2		12,600							
	VV		Súčet		12,600							
25	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6,300	6,300	1,48	1,48	9,32	9,32	0,00	0,000

<b>Naviac práce</b>	<b>10 909,03</b>
<b>Menej práce</b>	<b>0,00</b>

# ROZPOČET

Stavba: ČASŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica

Objekt: **SO-106.49 - SO-106.49 Rekonštrukcia zvodidla v pravo v km 34,94-35,12**

Miesto: Dátum:  
 Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj Projektant:  
 Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, Bratislava Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
<b>Náklady z rozpočtu</b>									<b>17 339,80</b>	<b>17 815,00</b>	<b>475,20</b>	
D	HSV		Práce a dodávky HSV						17 339,80	17 339,80		0,00
D	1		Zemné práce						4 485,72	4 485,72		0,00
1	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	34,200	34,200	2,54	2,54	86,87	86,87		0,00
			342,00*0,10 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm "						34,200			
			Súčet						34,200			
2	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	147,900	147,900	4,22	4,22	624,14	624,14		0,00
			342,00*0,10 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm na skládku"						34,200			
			342,00*0,10 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm nový materiál "						34,200			
			530,00*0,15 "humus na zahumusovanie"						79,500			
			Súčet						147,900			
3	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	295,800	295,800	0,91	0,91	269,18	269,18		0,00
			147,90*2						295,800			
			Súčet						295,800			
4	K	167101101	Nakladanie neuhahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	113,700	113,700	1,56	1,56	177,37	177,37		0,00
			342,00*0,10 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm nový materiál "						34,200			
			530,00*0,15 "humus na zahumusovanie"						79,500			
			Súčet						113,700			
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	34,200	34,200	0,32	0,32	10,94	10,94		0,00
			342,00*0,10 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm na skládku"						34,200			
			Súčet						34,200			
6	K	171209002b	Poplatok za skladovanie - zemina	t	57,114	57,114	2,50	2,50	142,79	142,79		0,00
			34,20*1,67 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm na skládku"						57,114			
			Súčet						57,114			
7	K	181301112	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	530,000	530,000	0,52	0,52	275,60	275,60		0,00
8	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	530,000	530,000	1,33	1,33	704,90	704,90		0,00
9	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	530,000	530,000	0,50	0,50	265,00	265,00		0,00
10	M	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	16,695	16,695	8,20	8,20	136,90	136,90		0,00
			530,00*0,03*1,05						16,695			
			Súčet						16,695			
11	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	530,000	530,000	0,05	0,05	26,50	26,50		0,00
12	M	581211001	Humus	m3	79,500	79,500	20,00	20,00	1 590,00	1 590,00		0,00
			530,00*0,15						79,500			
			Súčet						79,500			
13	K	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 590,000	1 590,000	0,05	0,05	79,50	79,50		0,00
			530,00*3						1 590,000			
			Súčet						1 590,000			
14	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	7,950	7,950	12,08	12,08	96,04	96,04		0,00
			0,005*3*530,00						7,950			
			Súčet						7,950			
D	5		Komunikácie						677,16	677,16		0,00
15	K	569531111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prehodenou zeminou hr. 100 mm	m2	342,000	342,000	1,98	1,98	677,16	677,16		0,00
			342,00 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm nový materiál "						342,000			
			Súčet						342,000			
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie						12 176,92	12 176,92		0,00
16	K	911332113	Osadenie a montáž zvodidla ocelového so zabaranením stĺpkov pri vz. 4m	m	198,000	198,000	6,05	6,05	1 197,90	1 197,90		0,00
			197,00+1,00 "1 je napojenie"						198,000			
			Súčet						198,000			
17	M	5534695330	Cestné zvodidlo Kremsbarrier KB 1 RH2, úroveň zachytenia H2, komplet	m	197,000	197,000	48,30	48,30	9 515,10	9 515,10		0,00
18	K	912291111	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	16,000	16,000	2,88	2,88	46,08	46,08		0,00
19	M	4044201000	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.2	ks	16,000	16,000	10,24	10,24	163,84	163,84		0,00
20	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	150,000	150,000	8,36	8,36	1 254,00	1 254,00		0,00
D	M		Práce a dodávky M						0,00	475,20		475,20
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach						0,00	475,20		475,20
21	K	460230005.S	Výkop pre kábelovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5	ks	0,000	4,000	0,00	118,80	0,00	475,20		475,20

Naviac práce	475,20
Menej práce	0,00





PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - ( Množstvo - ZoD))
24	K	569531111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhuťnením, prehodenou zeminou hr. 100 mm	m2	56,000	56,000	1,98	1,98	110,88	110,88	0,00	0,000
	vv		140,00*0,40 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm nový materiál "		56,000							
	vv		<b>Súčet</b>		<b>56,000</b>							
<b>D 9</b>									<b>40 743,21</b>	<b>40 743,21</b>		
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>												
25	K	911332113	Osadenie a montáž zvodidla oceleového so zabarovaním stĺpkov pri vz. 4m	m	630,000	630,000	6,05	6,05	3 811,50	3 811,50	0,00	0,000
26	M	5534695330	Cestné zvodidlo Kremsbarrier KB 1 RH2, úroveň zachytenia H2, komplet	m	630,000	630,000	48,30	48,30	30 429,00	30 429,00	0,00	0,000
27	K	912291111	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	42,000	42,000	2,88	2,88	120,96	120,96	0,00	0,000
28	M	4044201000	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.2	ks	42,000	42,000	10,24	10,24	430,08	430,08	0,00	0,000
29	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp.konzolu alebo objekt	ks	2,000	2,000	46,20	46,20	92,40	92,40	0,00	0,000
30	M	4044633102	Stĺpky k dopravným značkam )	ks	2,000	2,000	30,80	30,80	61,60	61,60	0,00	0,000
31	M	4044633101	Dopravné značky štandardné )	ks	2,000	2,000	60,50	60,50	121,00	121,00	0,00	0,000
32	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	630,000	630,000	8,36	8,36	5 266,80	5 266,80	0,00	0,000
33	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	26,460	26,460	4,67	4,67	123,57	123,57	0,00	0,000
34	K	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	52,920	52,920	4,67	4,67	247,14	247,14	0,00	0,000
	vv		26,46*2		52,920							
	vv		<b>Súčet</b>		<b>52,920</b>							
35	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	26,460	26,460	1,48	1,48	39,16	39,16	0,00	0,000

# ROZPOČET

Stavba: ČASŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica

Objekt: **SO-106.51 - SO-106.51 Rekonštrukcia odvodnenia v km 35,33-35,80**

Miesto: Žilinský samosprávny kraj  
Objednávatel: MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, Bratislava  
Zhotoviteľ:

Dátum: Projektant: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena-ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - ( Množstvo -ZoD))
<b>Náklady z rozpočtu</b>									<b>57 438,77</b>	<b>58 032,77</b>	<b>594,00</b>	
D	HSV		Práce a dodávky HSV						56 816,72	56 816,72	0,00	
D	1		Zemné práce						13 093,49	13 093,49	0,00	
1	K	113107144	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	75,002	75,002	11,17	11,17	837,77	837,77	0,00	0,000
			75,002 "vyburanie existujúcej asfaltobetónovej vozovky hr. 580 mm"		75,002							
			Súčet		75,002							
2	K	113152130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruž š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	90,000	90,000	1,37	1,37	123,30	123,30	0,00	0,000
			(25,00+20,00)*2		90,000							
			Súčet		90,000							
3	K	113152132	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruž š. do 0,5 m, hr. 90 mm 0,2295 t	m2	30,000	30,000	3,95	3,95	118,50	118,50	0,00	0,000
			15,00*2		30,000							
			Súčet		30,000							
4	K	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	150,000	150,000	3,03	3,03	454,50	454,50	0,00	0,000
			75,00*2 "vyburanie existujúcej asfaltobetónovej vozovky hr. 580 mm"		150,000							
			Súčet		150,000							
5	K	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	150,000	150,000	3,11	3,11	466,50	466,50	0,00	0,000
			75,00*2 "vyburanie existujúcej asfaltobetónovej vozovky hr. 580 mm"		150,000							
			Súčet		150,000							
6	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	179,000	179,000	2,54	2,54	454,66	454,66	0,00	0,000
			390,00*0,10"vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm		39,000							
			30,00*2"vykop"		60,000							
			100,00*0,4*2"výmena podložia"		80,000							
			Súčet		179,000							
7	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	39,000	39,000	0,99	0,99	38,61	38,61	0,00	0,000
			390,00*0,10" dosypávka nespevnenej krajnice"		39,000							
			Súčet		39,000							
8	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	274,950	274,950	4,22	4,22	1 160,29	1 160,29	0,00	0,000
			1213,00*0,15 "humus na zahumusovanie"		181,950							
			390,00*0,10"vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm		39,000							
			390,00*0,10" dosypávka nespevnenej krajnice"		39,000							
			100,00*0,40 "výmena podložia"		40,000							
			35,00-30,00*2 "chybajúca zemina"		-25,000							
			Súčet		274,950							
9	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	549,900	549,900	0,91	0,91	500,41	500,41	0,00	0,000
			274,950*2		549,900							
			Súčet		549,900							
10	K	167101102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	195,950	195,950	1,56	1,56	305,68	305,68	0,00	0,000
			390,00*0,10" dosypávka nespevnenej krajnice"		39,000							
			1213,00*0,15" humus na zahumusovanie"		181,950							
			35,00-30,00*2 "chybajúca zemina"		-25,000							
			Súčet		195,950							
11	K	171101103	Uloženie španiny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	70,000	70,000	1,22	1,22	85,40	85,40	0,00	0,000
			35,00*2 "násyp"		70,000							
			Súčet		70,000							
12	K	171201202	Uloženie španiny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	119,000	119,000	0,31	0,31	36,89	36,89	0,00	0,000
			390,00*0,10"vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm		39,000							
			100,00*0,40 "2"výmena podložia"		80,000							
			Súčet		119,000							
14	K	171209002	Poplatok za skladovanie - ) ostatné	t	1,680	1,680	2,50	2,50	4,20	4,20	0,00	0,000
			1,68 "zvodidlo"		1,680							
			Súčet		1,680							
15	K	171209002a	Poplatok za skladovanie -betón	t	33,750	33,750	4,50	4,50	151,88	151,88	0,00	0,000
			33,75 "konštrukcia asfaltobetónovej vozovky v mieste frézovania "		33,750							
			Súčet		33,750							
16	K	171209002b	Poplatok za skladovanie - zemina	t	275,430	275,430	2,50	2,50	688,58	688,58	0,00	0,000
			390,00*0,10*1,67" dosypávka nespevnenej krajnice"		65,130							
			100,00*0,40*1,67*2 "výmena podložia"		133,600							
			5,00*2*1,67 "chybajúca zemina"		16,700							
			60,00 "konštrukcia asfaltobetónovej vozovky v mieste frézovania "		60,000							
			Súčet		275,430							
17	K	174101001	Zásyp španinou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	16,000	16,000	3,45	3,45	55,20	55,20	0,00	0,000
			8,00*2 "priepust"		16,000							
			Súčet		16,000							
18	M	5834338300	Kamenivo -štrkodna 0-32	t	26,987	26,987	10,37	10,37	279,86	279,86	0,00	0,000
			16,00*1,67*1,01		26,987							
			Súčet		26,987							
19	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	200,000	200,000	0,33	0,33	66,00	66,00	0,00	0,000
			100,00*2		200,000							
			Súčet		200,000							
20	K	181301112	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	1 213,000	1 213,000	0,52	0,52	630,76	630,76	0,00	0,000
21	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	1 213,000	1 213,000	1,33	1,33	1 613,29	1 613,29	0,00	0,000

















# ROZPOČET

Stavba: ČASŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica

Objekt: **SO-107.20 - SO-107.20 Nové zvodidlo v km 35,91-35,97**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj  
Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, Bratislava

Projektant:  
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena- realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
<b>Náklady z rozpočtu</b>									<b>6 333,35</b>	<b>6 333,35</b>	<b>0,00</b>	
D		HSV Práce a dodávky HSV							6 333,35	6 333,35	0,00	
D		1 Zemné práce							1 490,50	1 490,50	0,00	
1	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	10,500	10,500	2,54	2,54	26,67	26,67	0,00	0,000
			105,00*0,10 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm "		10,500							
			Súčet		10,500							
2	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	48,000	48,000	4,22	4,22	202,56	202,56	0,00	0,000
			105,00*0,10 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm na skládku"		10,500							
			105,00*0,10 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm nový materiál"		10,500							
			180,00*0,15 "humus na zahumusovanie"		27,000							
			Súčet		48,000							
3	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	96,000	96,000	0,91	0,91	87,36	87,36	0,00	0,000
			48,00*2		96,000							
			Súčet		96,000							
4	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	37,500	37,500	1,56	1,56	58,50	58,50	0,00	0,000
			105,00*0,10 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm nový materiál"		10,500							
			180,00*0,15 "humus na zahumusovanie"		27,000							
			Súčet		37,500							
5	K	171201201	Uloženie španiny na skládku do 100 m3	m3	10,500	10,500	0,32	0,32	3,36	3,36	0,00	0,000
			105,00*0,10 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm na skládku"		10,500							
			Súčet		10,500							
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - ) ostatné	t	2,520	2,520	2,50	2,50	6,30	6,30	0,00	0,000
			2,52 "zvodidlo"		2,520							
			Súčet		2,520							
7	K	171209002b	Poplatok za skladovanie - zemina	t	17,535	17,535	2,50	2,50	43,84	43,84	0,00	0,000
			10,50*1,67 "vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm na skládku"		17,535							
			Súčet		17,535							
8	K	181301102	Rozprestretie ornice v rovne, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	180,000	180,000	0,43	0,43	77,40	77,40	0,00	0,000
9	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	180,000	180,000	1,33	1,33	239,40	239,40	0,00	0,000
10	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornice	m2	180,000	180,000	0,50	0,50	90,00	90,00	0,00	0,000
11	M	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	5,670	5,670	8,20	8,20	46,49	46,49	0,00	0,000
			180,00*0,03*1,05		5,670							
			Súčet		5,670							
12	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	180,000	180,000	0,05	0,05	9,00	9,00	0,00	0,000
13	M	581211001	Humus	m3	27,000	27,000	20,00	20,00	540,00	540,00	0,00	0,000
			180,00*0,15		27,000							
			Súčet		27,000							
14	K	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	540,000	540,000	0,05	0,05	27,00	27,00	0,00	0,000
			180,00*3		540,000							
			Súčet		540,000							
15	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	2,700	2,700	12,08	12,08	32,62	32,62	0,00	0,000
			0,005*3*180,00		2,700							
			Súčet		2,700							
D		9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							4 842,86	4 842,86	0,00	
16	K	911332113	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 4m	m	60,000	60,000	6,05	6,05	363,00	363,00	0,00	0,000
17	M	5534695330	Cestné zvodidlo Kremsbarrier KB 1 RH2, úroveň zachytenia H2, komplet	m	60,000	60,000	48,30	48,30	2 898,00	2 898,00	0,00	0,000
18	K	912291111	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	6,000	6,000	2,88	2,88	17,28	17,28	0,00	0,000
19	M	4044201000	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.2	ks	6,000	6,000	10,24	10,24	61,44	61,44	0,00	0,000
20	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	ks	7,000	7,000	46,20	46,20	323,40	323,40	0,00	0,000
			5,00*2,00		7,000							
			Súčet		7,000							
21	M	4044633102	Stĺpky k dopravným značkám )	ks	7,000	7,000	30,80	30,80	215,60	215,60	0,00	0,000
22	M	4044633101	Dopravné značky štandardné )	ks	7,000	7,000	60,50	60,50	423,50	423,50	0,00	0,000
23	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	60,000	60,000	8,36	8,36	501,60	501,60	0,00	0,000
24	K	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	2,520	2,520	4,67	4,67	11,77	11,77	0,00	0,000
25	K	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začiatých 5 km nad 5 m	t	5,040	5,040	4,67	4,67	23,54	23,54	0,00	0,000
			2,52*2		5,040							
			Súčet		5,040							
26	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,520	2,520	1,48	1,48	3,73	3,73	0,00	0,000



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena realizácia) - ( Cena ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - ( Množstvo -ZoD))
27	K	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	17,640	17,640	4,67	4,67	82,38	82,38	0,00	0,000
			8,82*2		17,640							
			Súčet		17,640							
28	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	8,820	8,820	1,48	1,48	13,05	13,05	0,00	0,000
									0,00	1 376,00	1 376,00	
D	99		Presun hmôt HSV									
N10	K	998321011.S	Presun hmôt pre objekty hrádze priehradné zemné a kamenisté (832 11)	t	0,000	80,000	0,00	17,20	0,00	1 376,00	1 376,00	80,000

<b>Naviac práce</b>	<b>3 457,60</b>
<b>Menej práce</b>	<b>0,00</b>



# ROZPOČET

Stavba: ČAŠŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica

Objekt:

**SO-107.23 - SO-107.23 REKONŠTRUKCIA ZVODIDLA KM 36,76 -37,05**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj  
Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s., Miletčova 1, Bratislava

Projektant:  
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena-ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo-ZoD))
<b>Náklady z rozpočtu</b>									<b>25 966,58</b>	<b>26 441,78</b>	<b>475,20</b>	
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>									<b>25 966,58</b>	<b>25 966,58</b>	<b>0,00</b>	
<b>D 1 Zemné práce</b>									<b>4 614,51</b>	<b>4 614,51</b>	<b>0,00</b>	
1	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m <sup>3</sup> 418,00*0,10"vyburanie existujúcej nespevnenej krajnice hr. 100mm	m <sup>3</sup>	41,800	41,800	2,54	2,54	106,17	106,17	0,00	0,000
			Súčet		41,800							
2	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 500 m	m <sup>3</sup>	41,800	41,800	0,99	0,99	41,38	41,38	0,00	0,000
			Súčet		41,800							
3	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	166,400	166,400	4,22	4,22	702,21	702,21	0,00	0,000
			Súčet		166,400							
4	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	332,800	332,800	0,91	0,91	302,85	302,85	0,00	0,000
			Súčet		332,800							
5	K	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	124,600	124,600	1,56	1,56	194,38	194,38	0,00	0,000
			Súčet		124,600							
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	41,800	41,800	0,32	0,32	13,38	13,38	0,00	0,000
			Súčet		41,800							
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - ) ostatné	t	11,718	11,718	2,50	2,50	29,30	29,30	0,00	0,000
			Súčet		11,718							
8	K	171209002b	Poplatok za skladovanie - zemina	t	10,020	10,020	2,50	2,50	25,05	25,05	0,00	0,000
			Súčet		10,020							
9	K	181301112	Rozprestenie ornice v rovine, plocha nad 500 m <sup>2</sup> , hr.do 150 mm	m <sup>2</sup>	552,000	552,000	0,52	0,52	287,04	287,04	0,00	0,000
			Súčet		552,000							
10	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m <sup>2</sup>	472,000	472,000	1,33	1,33	627,76	627,76	0,00	0,000
11	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m <sup>2</sup>	552,000	552,000	0,50	0,50	276,00	276,00	0,00	0,000
12	M	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	17,388	17,388	8,20	8,20	142,58	142,58	0,00	0,000
			Súčet		17,388							
13	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m <sup>2</sup>	552,000	552,000	0,05	0,05	27,60	27,60	0,00	0,000
14	M	581211001	Humus	m <sup>3</sup>	82,800	82,800	20,00	20,00	1 656,00	1 656,00	0,00	0,000
			Súčet		82,800							
15	K	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 656,000	1 656,000	0,05	0,05	82,80	82,80	0,00	0,000
			Súčet		1 656,000							
16	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m <sup>3</sup>	8,280	8,280	12,08	12,08	100,02	100,02	0,00	0,000
			Súčet		8,280							
<b>D 2 Zakladanie</b>									<b>3 227,67</b>	<b>3 227,67</b>	<b>0,00</b>	
17	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m <sup>2</sup>	438,900	438,900	0,57	0,57	250,17	250,17	0,00	0,000
			Súčet		438,900							
18	M	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 200	m <sup>2</sup>	460,845	460,845	1,08	1,08	497,71	497,71	0,00	0,000
			Súčet		460,845							
19	K	289971412	Geomreža pre stabilizáciu svahu	m <sup>2</sup>	438,900	438,900	1,45	1,45	636,41	636,41	0,00	0,000
			Súčet		438,900							
20	M	6936050309a	TensorTech NaturalGreen	m <sup>2</sup>	438,900	438,900	4,20	4,20	1 843,38	1 843,38	0,00	0,000
			Súčet		438,900							
<b>D 5 Komunikácie</b>									<b>118,80</b>	<b>118,80</b>	<b>0,00</b>	
21	K	569531111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prehodeno zeminou hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	60,000	60,000	1,98	1,98	118,80	118,80	0,00	0,000
			Súčet		60,000							
<b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									<b>18 005,60</b>	<b>18 005,60</b>	<b>0,00</b>	
22	K	911332113	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 4m	m	279,000	279,000	6,05	6,05	1 687,95	1 687,95	0,00	0,000
23	M	5534695330	Cestné zvodidlo Kremsbarrier KB 1 RH2, úroveň zachytenia H2, komplet	m	279,000	279,000	48,30	48,30	13 475,70	13 475,70	0,00	0,000
24	K	912291111	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	25,000	25,000	2,88	2,88	72,00	72,00	0,00	0,000
25	M	4044201000	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.2	ks	25,000	25,000	10,24	10,24	256,00	256,00	0,00	0,000
26	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	279,000	279,000	8,36	8,36	2 332,44	2 332,44	0,00	0,000
27	K	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	11,718	11,718	4,67	4,67	54,72	54,72	0,00	0,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
28	K	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	23,436	23,436	4,67	4,67	109,45	109,45	0,00	0,000
	VV		11,718*2		23,436							
	VV		Súčet		23,436							
29	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11,718	11,718	1,48	1,48	17,34	17,34	0,00	0,000
D	M		Práce a dodávky M						0,00	475,20	475,20	
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach						0,00	475,20	475,20	
30	K	460230005.S	Výkop pre káblovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5	ks	0,000	4,000	0,00	118,80	0,00	475,20	475,20	4,000

<b>Naviac práce</b>	<b>475,20</b>
<b>Menej práce</b>	<b>0,00</b>







PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - ( Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - ( Množstvo -ZoD))
	VV		5,00*2,00		7,000							
	VV		Súčet		7,000							
27	M	4044633102	Síčky k dopravným značkam )	ks	7,000	7,000	30,80	30,80	215,60	215,60	0,00	0,000
28	M	4044633101	Dopravné značky štandardné )	ks	7,000	7,000	60,50	60,50	423,50	423,50	0,00	0,000
29	K	9351111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	80,000	80,000	4,42	4,42	353,60	353,60	0,00	0,000
	VV		80,00 "rigol"		80,000							
	VV		Súčet		80,000							
30	M	5922764101	Tvárnica priekopová TBM 1-60	ks	269,333	269,333	2,65	2,65	713,73	713,73	0,00	0,000
	VV		80,00/0,3*1,01		269,333							
	VV		Súčet		269,333							
31	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásmicou, -0,04200t	m	156,000	156,000	8,36	8,36	1 304,16	1 304,16	0,00	0,000
32	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	11,718	11,718	4,67	4,67	54,72	54,72	0,00	0,000
33	K	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	23,436	23,436	4,67	4,67	109,45	109,45	0,00	0,000
	VV		11,718*2		23,436							
	VV		Súčet		23,436							
34	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11,718	11,718	1,48	1,48	17,34	17,34	0,00	0,000



















PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena- realizácia) - ( Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - ( Množstvo - ZoD))
32	K	979084219	Příplatek k cene za každých dalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	6,048	6,048	4,67	4,67	28,24	28,24	0,00	0,000
	vv		3,024*2		6,048							
	vv		Subtot		6,048							
33	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3,024	3,024	1,48	1,48	4,48	4,48	0,00	0,000





PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
59	K	914001113	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky dočasnej s odstránením	ks	60,000	60,000	1,73	1,73	103,80	103,80	0,00	0,000
60	M	4044578000	Dopravné značky prenosné (dočasné)	kus	60,000	60,000	6,00	6,00	360,00	360,00	0,00	0,000
61	K	915711111c	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	30,000	30,000	0,48	0,48	14,40	14,40	0,00	0,000
	vv		30,00 "v2a"		30,000							
	vv		Súčet		30,000							
62	K	915712211	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	60,000	60,000	0,83	0,83	49,80	49,80	0,00	0,000
	vv		60,00 "v4"		60,000							
	vv		Súčet		60,000							
63	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	1,000	1,000	814,36	814,36	814,36	814,36	0,00	0,000
	vv		1,00 "priepust 3 ks"		1,000							
	vv		Súčet		1,000							
64	K	919413114	Vtloková nádržka z betónu prostého tr. C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	1,000	1,000	681,79	681,79	681,79	681,79	0,00	0,000
	vv		1,00 "priepust 3 ks"		1,000							
	vv		Súčet		1,000							
75	K	919721211R	Asfaltová zálievka	m	40,000	40,000	2,28	2,28	91,20	91,20	0,00	0,000
65	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	21,000	21,000	2,15	2,15	45,15	45,15	0,00	0,000
66	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásmicou -0,04200t	m	30,000	30,000	8,36	8,36	250,80	250,80	0,00	0,000
67	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	89,783	89,783	1,73	1,73	155,32	155,32	0,00	0,000
68	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 256,962	1 256,962	0,10	0,10	125,70	125,70	0,00	0,000
	vv		89,783*14		1 256,962							
	vv		Súčet		1 256,962							
69	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	1,260	1,260	4,67	4,67	5,88	5,88	0,00	0,000
70	K	979084219	Priplatok k cene za každý ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	2,520	2,520	4,67	4,67	11,77	11,77	0,00	0,000
	vv		1,26*2		2,520							
	vv		Súčet		2,520							
71	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	89,783	89,783	1,48	1,48	132,88	132,88	0,00	0,000
72	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	1,260	1,260	13,34	13,34	16,81	16,81	0,00	0,000
D	99		Presun hmôt HSV						524,85	524,85	0,00	
73	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	380,326	380,326	1,38	1,38	524,85	524,85	0,00	0,000
D	PSV		Práce a dodávky PSV						311,03	311,03	0,00	
D	783		Dokončovacie práce - nátery						311,03	311,03	0,00	
74	K	783122510	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" dvojnás. 1x s emailovaním	kg	54,375	54,375	5,72	5,72	311,03	311,03	0,00	0,000
	vv		54,375 "zábradlie"		54,375							
	vv		Súčet		54,375							



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena realizácia) - ( Cena ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - ( Množstvo -ZoD))
	vv		94,00/0,3*1,01		316,467							
	vv		Súčet		316,467							
31	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou. -0,04200t	m	48,000	48,000	8,36	8,36	401,28	401,28	0,00	0,000
32	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	2,016	2,016	4,67	4,67	9,41	9,41	0,00	0,000
33	K	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	4,032	4,032	4,67	4,67	18,83	18,83	0,00	0,000
	vv		2,016*2		4,032							
	vv		Súčet		4,032							
34	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,016	2,016	1,48	1,48	2,98	2,98	0,00	0,000













PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
	VV		* rímky " 0,5*3,8*2*2		7,600							
	VV		* mostná doska " 10,5*15,285		160,493							
	VV		Súčet		168,093							
157	K	711470040	Delta MS Drain - vodorovná profilovaná fólia s integrovanou drenážnou textíliou	m2	29,700	29,700	7,69	7,69	228,39	228,39	0,00	0,000
	VV		1,5*9,9*2		29,700							
158	K	711470140	Delta MS Drain - zvislá profilovaná fólia s integrovanou drenážnou textíliou	m2	53,460	53,460	9,84	9,84	526,05	526,05	0,00	0,000
	VV		* Odvedenie vody z rubu opory									
	VV		2,7*9,9*2		53,460							
	VV		Súčet		53,460							
	D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady						22 395,50	22 395,50	0,00	
	D	VRN02	Prieskumné práce						1 000,00	1 000,00	0,00	
159	K	000200011	Prieskumné práce - geologický prieskum inžiniersko-geologický a geotechnický	kpl	1,000	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,000
	VV		*práce geotechnická stavby" 1		1,000							
	D	VRN03	Geodetické práce						3 800,00	3 800,00	0,00	
160	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	1,000	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,000
	VV		*všetky IS" 1		1,000							
161	K	000300021	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	kpl	1,000	1,000	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	0,00	0,000
	VV		*geodetické práce zhotoviteľa" 1		1,000							
162	K	000300032	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe kontrolné merania zhotoveného objektu	kpl	1,000	1,000	800,00	800,00	800,00	800,00	0,00	0,000
	VV		*porealizačné zameranie" 1		1,000							
	D	VRN04	Projektové práce						11 567,50	11 567,50	0,00	
163	K	000400020R	Projektové práce - stavebná časť, náklady na vypracovanie dielenskej dokumentácie DVP	kpl	1,000	1,000	959,50	959,50	959,50	959,50	0,00	0,000
	VV		*projektová dokumentácia na doplnenie projektu DSP/DRS - detaily a dielenské výkresy pre potreby realizátora stavby, PD bez vplyvu na cenu diela" 1		1,000							
164	K	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	1,000	10 608,00	10 608,00	10 608,00	10 608,00	0,00	0,000
	VV		*DSRS" 1		1,000							
	D	VRN06	Zariadenie staveniska						5 188,00	5 188,00	0,00	
165	K	000600011	Zariadenie staveniska - zhotoviteľa	kpl	1,000	1,000	1 800,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00	0,00	0,000
	VV		*zriadenie, prevádzka, odstránenie" 1		1,000							
166	K	000600021	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	kpl	1,000	1,000	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,000
	VV		*obvod 40 m" 1		1,000							
167	K	000600021R	Zariadenie staveniska - prevádzkové dočasné zvodidlo	m	32,000	32,000	59,00	59,00	1 888,00	1 888,00	0,00	0,000
	VV		*dočasné zvodidlo, zriadenie, prenájom, odstránenie, prestavenie" 32		32,000							
168	K	000600024	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	kpl	1,000	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,000
	VV		*DDZ vrátane prestavby medzi etapami" 1		1,000							
	D	VRN10	Inžinierska činnosť						840,00	840,00	0,00	
						0,000		0,00		0,00	0,00	0,000
170	K	001000034	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	kpl	14,000	14,000	60,00	60,00	840,00	840,00	0,00	0,000
	VV		*skúšky únosnosti podlažia" 6		6,000							
	VV		*odtrh betónu" 8		8,000							
	VV		Súčet		14,000							

#### IOVÉ POLOŽKY

N1	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	50,000	50,000	0,48	0,48	24,00	24,00	0,00	0,000
	VV		* V1a"		50,000							
N2	K	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	100,000	100,000	0,83	0,83	83,00	83,00	0,00	0,000
	VV		*V4 š. 0,25"		100,000							
	VV		Súčet		100,000							
N3	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových deliacich čiar šírky 125 mm	m	50,000	50,000	0,02	0,02	1,00	1,00	0,00	0,000
	VV				50,000							
N4	K	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	100,000	100,000	0,02	0,02	2,00	2,00	0,00	0,000
	VV		*V4"		100,000							
	VV		Súčet		100,000							
N5	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace prúžky	m	150,000	150,000	0,11	0,11	16,50	16,50	0,00	0,000
	VV				150,000							
96	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	56,000	56,000	2,52	2,52	141,12	141,12	0,00	0,000
	VV		*pozdlž krídla a pozdlž opôr" 28+28		56,000							

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
97	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	112,000	112,000	1,46	1,46	163,52	163,52	0,00	0,000
	VV		"pozdĺž krídiel a pozdĺž opôr, 2 mesiace"		112,000							
98	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	56,000	56,000	1,63	1,63	91,28	91,28	0,00	0,000
	VV		"pozdĺž krídiel a pozdĺž opôr"		56,000							
99	K	945953111	Montáž zaveseného lešenia pracovného a podporného pod debnenie mostných ríms s vyložením do 0,90 m	m	45,000	45,000	64,42	64,42	2 898,90	2 898,90	0,00	0,000
	VV		22+23		45,000							
100	K	945953811	Demontáž zaveseného lešenia pracovného a podporného pod debnenie mostných ríms s vyložením do 0,90 m	m	45,000	45,000	18,54	18,54	834,30	834,30	0,00	0,000
	VV		22+23		45,000							
118	M	245333700	Zapečatujúca vrstva na moste	kg	184,910	184,910	10,00	10,00	1 849,10	1 849,10	0,00	0,000
	VV		"most a záverná stienka" 168,1		184,910							
	VV		168,1*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		184,910							

SPOLU NOVÉ POLOŽKY

6 104,72

6 104,72

0,00





PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - ( Cena - ZOD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZOD))
24	K	573211111R	Postrek asfaltový spojovací modif bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	22 744,000	22 744,000	0,36	0,36	8 187,84	8 187,84	0,00	0,000
			11372,00*11372,00 "konštrukcia asfaltobetónovej vozovky v mieste frézoovania "		22 744,000							
			Súčet		22 744,000							
25	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	11 372,000	11 372,000	12,19	12,19	138 624,68	138 624,68	0,00	0,000
26	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	11 372,000	11 372,000	11,06	11,06	125 774,32	125 774,32	0,00	0,000
56	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000	701,500	0,00	11,05	0,00	7 751,58	7 751,58	701,500
27	K	597661112	Rigol dĺžžený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 hr. do 250 mm z dĺžbových kociek veľkých	m2	8,000	8,000	86,81	86,81	694,48	694,48	0,00	0,000
			4,00*2 "priepust ,vystupenie priepustu"		8,000							
			Súčet		8,000							
	D	8	Rúrové vedenie						893,87	893,87	0,00	
28	K	822441111	Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených povrazcom a cement. maltou MC 10 DN 600	m	8,000	8,000	20,96	20,96	167,68	167,68	0,00	0,000
			4,00*2		8,000							
			Súčet		8,000							
29	M	5922266200	Rúra železobetónová TZR 101-60 Ms 60/dl.250/hr.steny 9cm	ks	3,498	3,498	207,60	207,60	726,18	726,18	0,00	0,000
			4,00/2,50*1,093*2		3,498							
			Súčet		3,498							
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						95 014,17	95 014,17	0,00	
30	K	911332113	Osadenie a montáž zvodičla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 4m	m	1 080,000	1 080,000	6,05	6,05	6 534,00	6 534,00	0,00	0,000
31	M	5534695330	Cestné zvodičlo Kreambarrier KB 1 RH2, úroveň zachytenia H2, komplet	m	1 080,000	1 080,000	48,30	48,30	52 164,00	52 164,00	0,00	0,000
32	K	912291111	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkoku do 3 m	ks	206,000	206,000	2,88	2,88	593,28	593,28	0,00	0,000
33	M	4044201000	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.2	ks	206,000	206,000	10,24	10,24	2 109,44	2 109,44	0,00	0,000
34	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	12,000	12,000	46,20	46,20	554,40	554,40	0,00	0,000
			5,00+7,00		12,000							
			Súčet		12,000							
35	M	4044633102	Stĺpky k dopravným značkam )	ks	12,000	12,000	30,80	30,80	369,60	369,60	0,00	0,000
36	M	4044633101	Dopravné značky štandardné )	ks	12,000	12,000	60,50	60,50	726,00	726,00	0,00	0,000
37	K	914001113	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky dočasnej s odstránením )	ks	100,000	100,000	1,73	1,73	173,00	173,00	0,00	0,000
38	M	4044578000	Dopravné značky prenosné (dočasné)	kus	100,000	100,000	6,00	6,00	600,00	600,00	0,00	0,000
39	K	915711111c	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	1 560,000	1 560,000	0,48	0,48	748,80	748,80	0,00	0,000
			1560,00 "V2a"		1 560,000							
			Súčet		1 560,000							
40	K	915712211	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich pružkov šírky 250 mm	m	3 130,000	3 130,000	0,83	0,83	2 597,90	2 597,90	0,00	0,000
			3130,00 "V4"		3 130,000							
			Súčet		3 130,000							
41	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	2,000	2,000	814,36	814,36	1 628,72	1 628,72	0,00	0,000
			1,00 *2"priepust "		2,000							
			Súčet		2,000							
42	K	919413114	Vtaková nádržka z betónu prostého tr. C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	2,000	2,000	681,79	681,79	1 363,58	1 363,58	0,00	0,000
			1,00 *2"priepust "		2,000							
			Súčet		2,000							
54	K	919721211R	Asfaltová zálievka	m	1 580,000	1 580,000	2,28	2,28	3 602,40	3 602,40	0,00	0,000
43	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	60,000	60,000	2,15	2,15	129,00	129,00	0,00	0,000
44	K	935111111	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	315,000	315,000	4,42	4,42	1 392,30	1 392,30	0,00	0,000
45	M	5922764101	Tvárnica priekopová TBM 1-60	ks	1 060,500	1 060,500	2,65	2,65	2 810,33	2 810,33	0,00	0,000
			315,00/0,3*1,01		1 060,500							
			Súčet		1 060,500							
46	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodičiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	1 076,000	1 076,000	8,36	8,36	8 995,36	8 995,36	0,00	0,000
47	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1 450,340	1 450,340	1,73	1,73	2 509,09	2 509,09	0,00	0,000
48	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	20 304,760	20 304,760	0,10	0,10	2 030,48	2 030,48	0,00	0,000
			1450,34*14		20 304,760							
			Súčet		20 304,760							
49	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	45,192	45,192	4,67	4,67	211,05	211,05	0,00	0,000
50	K	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	90,384	90,384	4,67	4,67	422,09	422,09	0,00	0,000
			45,192*2		90,384							
			Súčet		90,384							
51	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 450,340	1 450,340	1,48	1,48	2 146,50	2 146,50	0,00	0,000
52	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	45,192	45,192	13,34	13,34	602,86	602,86	0,00	0,000
	D	99	Presun hmôt HSV						15 308,13	15 424,30	116,17	
53	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	11 092,847	11 177,027	1,38	1,38	15 308,13	15 424,30	116,17	84,180
	D	M	Práce a dodávky M						0,00	712,80	712,80	
	D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach						0,00	712,80	712,80	
57	K	460230005.S	Výkop pre káblovú spojku a odočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5	ks	0,000	6,000	0,00	118,80	0,00	712,80	712,80	6,000

Naviac práce	38 352,84
Menej práce	0,00

# ROZPOČET

Stavba: ČASŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica

Objekt: SO-107.35 - SO-107.35 Rekonštrukcia vozovky - zosilnenie vozovky v km 41,69 - 42,16

Miesto: Žilinský samosprávny kraj Dátum: -

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj Projektant: MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, Bratislava  
 Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s., Miletičova 1, Bratislava Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+-cena=(( Cena realizácia) - (Cena ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
<b>Náklady z rozpočtu</b>									<b>492 106,64</b>	<b>500 753,81</b>	<b>8 647,17</b>	
D	HSV		Práce a dodávky HSV						491 484,59	499 418,96	7 934,37	
D	1		Zemné práce						15 659,50	15 659,50	0,00	
1	K	113152130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	40,000	40,000	1,37	1,37	54,80	54,80	0,00	0,000
	vv		40,00		40,000							
	vv		Súčet		40,000							
2	K	113152630	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	3 410,000	3 410,000	0,58	0,58	1 977,80	1 977,80	0,00	0,000
	vv		3410,00 "konštrukcia asfaltobetónovej vozovky v mieste frézovania"		3 410,000							
	vv		Súčet		3 410,000							
3	K	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	132,000	132,000	2,54	2,54	335,28	335,28	0,00	0,000
	vv		1320,00*0,10 "odstránenie existujúcej nespevnenej krajnice 100mm"		132,000							
	vv		Súčet		132,000							
4	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	432,000	432,000	4,22	4,22	1 823,04	1 823,04	0,00	0,000
	vv		1320,00*0,10 "odstránenie existujúcej nespevnenej krajnice 100mm, odstránenie"		132,000							
	vv		1320,00*0,10 "odstránenie existujúcej nespevnenej krajnice 100mm, dosypávka"		132,000							
	vv		1120,00*0,15 "humus na zahumusovanie"		168,000							
	vv		Súčet		432,000							
5	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	864,000	864,000	0,91	0,91	786,24	786,24	0,00	0,000
	vv		432,00*2		864,000							
	vv		Súčet		864,000							
6	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	300,000	300,000	1,56	1,56	468,00	468,00	0,00	0,000
	vv		1320,00*0,10 "odstránenie existujúcej nespevnenej krajnice 100mm"		132,000							
	vv		1120,00*0,15 "humus na zahumusovanie"		168,000							
	vv		Súčet		300,000							
7	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	m3	132,000	132,000	0,31	0,31	40,92	40,92	0,00	0,000
	vv		1320,00*0,10 "odstránenie existujúcej nespevnenej krajnice 100mm, odstránenie"		132,000							
	vv		Súčet		132,000							
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - ) ostatné	t	27,060	27,060	2,50	2,50	67,65	67,65	0,00	0,000
	vv		27,06 "zvodidlo"		27,060							
	vv		Súčet		27,060							
9	K	171209002b	Poplatok za skladovanie - zemina	t	220,440	220,440	2,50	2,50	551,10	551,10	0,00	0,000
	vv		1320,00*0,10*1,67 "odstránenie existujúcej nespevnenej krajnice 100mm"		220,440							
	vv		Súčet		220,440							
10	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	8,000	8,000	3,45	3,45	27,60	27,60	0,00	0,000
	vv		4,00*2 "prípust"		8,000							
	vv		Súčet		8,000							
11	M	5834338300	Kamenivo -štrkodrva 0-32	t	13,494	13,494	10,37	10,37	139,93	139,93	0,00	0,000
	vv		8,00*1,67*1,01		13,494							
	vv		Súčet		13,494							
12	K	181301112	Rozprestretie omnice na rovne alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha nad 500 m2,hr.150 mm	m2	1 120,000	1 120,000	0,43	0,43	481,60	481,60	0,00	0,000
13	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	3 210,000	3 210,000	1,33	1,33	4 269,30	4 269,30	0,00	0,000
	vv		1120,00+2090,00		3 210,000							
	vv		Súčet		3 210,000							
14	K	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na omicu	m2	1 120,000	1 120,000	0,50	0,50	560,00	560,00	0,00	0,000
15	M	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	35,280	35,280	8,20	8,20	289,30	289,30	0,00	0,000
	vv		1120,00*0,03*1,05		35,280							
	vv		Súčet		35,280							
16	K	183405291	Príplatok k cene za vykonanie mulčovania súčasne s osevom	m2	1 120,000	1 120,000	0,05	0,05	56,00	56,00	0,00	0,000
17	M	581211001	Humus	m3	168,000	168,000	20,00	20,00	3 360,00	3 360,00	0,00	0,000
	vv		1120,00*0,15		168,000							
	vv		Súčet		168,000							
18	K	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	3 360,000	3 360,000	0,05	0,05	168,00	168,00	0,00	0,000
	vv		1120,00*3		3 360,000							
	vv		Súčet		3 360,000							
19	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	16,800	16,800	12,08	12,08	202,94	202,94	0,00	0,000
	vv		0,005*3*1120,00		16,800							
	vv		Súčet		16,800							
D	2		Zakladanie						1 140,96	1 140,96	0,00	
20	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	12,000	12,000	95,08	95,08	1 140,96	1 140,96	0,00	0,000
	vv		6,00*2 "prípust,základ pre čelo a jímku"		12,000							
	vv		Súčet		12,000							
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie						319 953,92	319 953,92	0,00	
21	K	311211174	Murovanie nadzákladových múrov z lomového kameňa neoprac. pod omietku jednostranne licované na maltu MC-15	m3	1 672,000	1 672,000	128,85	128,85	215 437,20	215 437,20	0,00	0,000
	vv		1672,00*obloženie svahu"		1 672,000							
	vv		Súčet		1 672,000							
22	M	5838075000	Kameň lomový upravený hrúbky 20 cm	t	3 176,800	3 176,800	32,90	32,90	104 516,72	104 516,72	0,00	0,000
	vv		1672,00*1,9		3 176,800							
	vv		Súčet		3 176,800							
D	5		Komunikácie						85 045,78	92 862,99	7 817,21	
23	K	569531111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prehodenou zeminou hr. 100 mm	m2	1 320,000	1 320,000	1,98	1,98	2 613,60	2 613,60	0,00	0,000
24	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací modif bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	6 820,000	6 820,000	0,36	0,36	2 455,20	2 455,20	0,00	0,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena-ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo-ZoD))
	v		3410,00+3410,00 "konštrukcia asfaltobetónovej vozovky v mieste frézovania "		6 820,000							
	v		Súčet		6 820,000							
25	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po ztuhnutí hr. 50 mm	m2	3 410,000	3 410,000	12,20	12,20	41 602,00	41 602,00	0,00	0,000
	v		3410,00 "konštrukcia asfaltobetónovej vozovky v mieste frézovania "		3 410,000							
	v		Súčet		3 410,000							
26	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po ztuhnutí hr. 50 mm	m2	3 410,000	4 117,440	11,05	11,05	37 680,50	45 497,71	7 817,21	707,440
	v		3410,00 "konštrukcia asfaltobetónovej vozovky v mieste frézovania "		3 410,000							
	v		Súčet		3 410,000							
27	K	597661112	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 hr. do 250 mm z dlažbových kociek veľkých	m2	8,000	8,000	86,81	86,81	694,48	694,48	0,00	0,000
	v		4,00*2 "priepust ,vyustenie priepustu"		8,000							
	v		Súčet		8,000							
		<b>D 8</b>	<b>Rúrové vedenie</b>						<b>893,87</b>	<b>893,87</b>	<b>0,00</b>	
28	K	822441111	Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených povrazcom a cement. maltou MC 10 DN 600	m	8,000	8,000	20,96	20,96	167,68	167,68	0,00	0,000
	v		4,00*2		8,000							
	v		Súčet		8,000							
29	M	5922266200	Rúra železobetónová TZR 101-60 Ms 60/aj, 250/hr, steny 9cm	ks	3,498	3,498	207,60	207,60	726,18	726,18	0,00	0,000
	v		4,00/2,50*1,093*2		3,498							
	v		Súčet		3,498							
		<b>D 9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>60 429,09</b>	<b>60 429,09</b>	<b>0,00</b>	
30	K	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	18,000	18,000	29,70	29,70	534,60	534,60	0,00	0,000
	v		9,00*2 "priepust"		18,000							
	v		Súčet		18,000							
31	M	5530000000	Oceľové konštrukcie - kilogramová cena	kg	108,750	108,750	10,00	10,00	1 087,50	1 087,50	0,00	0,000
	v		3,625*9*2 "priepust "		65,250							
	v		3,625*1,5*4*2 "priepust "		43,500							
	v		Súčet		108,750							
32	K	911332113	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 4m	m	643,000	643,000	6,05	6,05	3 890,15	3 890,15	0,00	0,000
33	M	5534695330	Cestiné zvodidlo Kremsbarrier KB 1 RH2, úroveň zachytenia H2, komplet	m	643,000	643,000	48,30	48,30	31 056,90	31 056,90	0,00	0,000
34	K	912291111	Osadenie smerového stĺpka plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	60,000	60,000	2,88	2,88	172,80	172,80	0,00	0,000
35	M	4044201000	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.2	ks	60,000	60,000	10,24	10,24	614,40	614,40	0,00	0,000
36	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp.konzolu alebo objekt	ks	8,000	8,000	46,20	46,20	369,60	369,60	0,00	0,000
	v		2,00+6,00		8,000							
	v		Súčet		8,000							
37	M	4044633102	Stĺpky k dopravným značkám )	ks	8,000	8,000	30,80	30,80	246,40	246,40	0,00	0,000
38	M	4044633101	Dopravné značky štandardé )	ks	8,000	8,000	60,50	60,50	484,00	484,00	0,00	0,000
39	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky dočasnej s odstránením )	ks	60,000	60,000	1,73	1,73	103,80	103,80	0,00	0,000
40	M	4044578000	Dopravné značky prenosné (dočasné)	kus	60,000	60,000	6,00	6,00	360,00	360,00	0,00	0,000
41	K	915711111c	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	480,000	480,000	0,48	0,48	230,40	230,40	0,00	0,000
	v		480,00 "v2a"		480,000							
	v		Súčet		480,000							
42	K	915712211	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	960,000	960,000	0,83	0,83	796,80	796,80	0,00	0,000
	v		960,00 "v4"		960,000							
	v		Súčet		960,000							
43	K	919411121	Celo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	2,000	2,000	814,36	814,36	1 628,72	1 628,72	0,00	0,000
	v		1,00 *2 "priepust "		2,000							
	v		Súčet		2,000							
44	K	919413114	Vtaková nádržka z betónu prostého tr. C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	2,000	2,000	681,79	681,79	1 363,58	1 363,58	0,00	0,000
	v		1,00 *2 "priepust "		2,000							
	v		Súčet		2,000							
45	K	919721212a	Samolepiaci pásik TOK BAND SK 40x10 mm	m	910,000	910,000	3,10	3,10	2 821,00	2 821,00	0,00	0,000
46	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	60,000	60,000	2,15	2,15	129,00	129,00	0,00	0,000
47	K	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnici šírky do 500 mm	m	480,000	480,000	4,42	4,42	2 121,60	2 121,60	0,00	0,000
48	M	5922764101	Tvárnica priekopová TBM 1-60	ks	1 616,000	1 616,000	2,65	2,65	4 282,40	4 282,40	0,00	0,000
	v		480,00/0,3*1,01		1 616,000							
	v		Súčet		1 616,000							
49	K	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásmicou, -0,04200t	m	643,000	643,000	8,36	8,36	5 375,48	5 375,48	0,00	0,000
50	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	438,150	438,150	1,73	1,73	758,00	758,00	0,00	0,000
51	K	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	6 134,100	6 134,100	0,10	0,10	613,41	613,41	0,00	0,000
	v		438,15*14		6 134,100							
	v		Súčet		6 134,100							
52	K	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	27,060	27,060	4,67	4,67	126,37	126,37	0,00	0,000
53	K	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	54,120	54,120	4,67	4,67	252,74	252,74	0,00	0,000
	v		27,06*2		54,120							
	v		Súčet		54,120							
54	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	438,150	438,150	1,48	1,48	648,46	648,46	0,00	0,000
55	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	27,060	27,060	13,34	13,34	360,98	360,98	0,00	0,000
		<b>D 99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>						<b>8 361,47</b>	<b>8 478,63</b>	<b>117,16</b>	
56	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	6 059,039	6 143,932	1,38	1,38	8 361,47	8 478,63	117,16	84,893
		<b>D PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>						<b>622,05</b>	<b>622,05</b>	<b>0,00</b>	
		<b>D 783</b>	<b>Dokončovacie práce - nátery</b>						<b>622,05</b>	<b>622,05</b>	<b>0,00</b>	
57	K	783122510	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce farby sedej ťažkých "A" dvojnás. 1x s emailovaním	kg	108,750	108,750	5,72	5,72	622,05	622,05	0,00	0,000
	v		108,75*zábradlie"		108,750							
	v		Súčet		108,750							
		<b>D M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>						<b>0,00</b>	<b>712,80</b>	<b>712,80</b>	
		<b>D 46-M</b>	<b>Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach</b>						<b>0,00</b>	<b>712,80</b>	<b>712,80</b>	
58	K	460230005.S	Výkop pre kábluovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5	ks	0,000	6,000	0,00	118,80	0,00	712,80	712,80	6,000

Naviac práce	8 647,17
Menej práce	0,00

## ZADANIE

Stavba: ČASŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica  
 Objekt: SO - 02 Opatrenia pre ochranu obojživelníkov na ceste II/583, km 42.500 - 42.800

Objedrávateľ: Žilinský samosprávny kraj ŽILINA

Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s Bratislava

Spracoval:

Miesto: PÁRNICA - ZÁZRIVÁ

Dátum: -

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR] ZOD	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
----	-----	-------------	-------	----	---------------------	---------------------	------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------------	---	--

### HSV Práce a dodávky HSV

**203 862,64 203 862,64**

#### 1 Zemné práce 12 058,68 12 058,68 0,00

1	221	113152110	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m <sup>2</sup> , pruh š. do 0,5 m, hr. od 0-50 mm 0,076 t	m <sup>2</sup>	42,000	42,000	3,66	3,66	153,72	153,72	0,00	0,000
2	001	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup> -prechody č.1,2	m <sup>3</sup>	117,628	117,628	11,19	11,19	1 316,26	1 316,26	0,00	0,000
3	001	131201209	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	117,628	117,628	1,55	1,55	182,32	182,32	0,00	0,000
4	001	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	416,314	416,314	7,19	7,19	2 993,30	2 993,30	0,00	0,000
5	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	416,314	416,314	0,53	0,53	220,65	220,65	0,00	0,000
6	001	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m <sup>2</sup>	89,040	89,040	7,08	7,08	630,40	630,40	0,00	0,000
7	001	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m <sup>2</sup>	89,040	89,040	4,31	4,31	383,76	383,76	0,00	0,000
8	001	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	485,784	485,784	4,22	4,22	2 050,01	2 050,01	0,00	0,000
9	001	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	3400,488	3400,488	0,91	0,91	3 094,44	3 094,44	0,00	0,000
10	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	485,784	485,784	0,31	0,31	150,59	150,59	0,00	0,000
11	001	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením okolo objektov nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	48,158	48,158	3,56	3,56	171,44	171,44	0,00	0,000
12	583	583310003500	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm, STN EN 13450 t		60,601	60,601	9,16	9,16	555,11	555,11	0,00	0,000
13	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	474,800	474,800	0,33	0,33	156,68	156,68	0,00	0,000

#### 2 Zakladanie 60 280,41 60 280,41 0,00

14	011	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm,hr.150mm -lôžko	m <sup>3</sup>	92,295	92,295	34,95	34,95	3 225,71	3 225,71	0,00	0,000
15	011	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m <sup>3</sup>	177,530	177,530	33,09	33,09	5 874,47	5 874,47	0,00	0,000
16	011	2715730011	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm - lôžko	m <sup>3</sup>	3,180	3,180	33,09	33,09	105,23	105,23	0,00	0,000
17	011	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m <sup>3</sup>	13,568	13,568	104,22	104,22	1 414,06	1 414,06	0,00	0,000
18	011	273361921	Výstuž základových dosiek zo zváraných sietí 100/8 x 100/8	t	0,614	0,614	2484,02	2484,02	1 525,19	1 525,19	0,00	0,000
19	011	279321511	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m <sup>3</sup>	127,889	127,889	104,89	104,89	13 414,28	13 414,28	0,00	0,000
20	011	279321512	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 35/45 - čelá vtokov a výtokov	m <sup>3</sup>	10,108	10,108	107,54	107,54	1 087,01	1 087,01	0,00	0,000
21	011	279351105	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m <sup>2</sup>	982,672	982,672	18,41	18,41	18 090,99	18 090,99	0,00	0,000
22	011	279351106	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m <sup>2</sup>	982,672	982,672	4,15	4,15	4 078,09	4 078,09	0,00	0,000
23	011	279361821	Výstuž základových múrov nosných z ocele 10505	t	3,825	3,825	2200,00	2200,00	8 415,00	8 415,00	0,00	0,000
24	011	279361921	Výstuž základových múrov nosných zo zváraných sietí 100/8 x 100/8	t	1,228	1,228	2484,02	2484,02	3 050,38	3 050,38	0,00	0,000

#### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 41 840,83 41 840,83 0,00

25	012	382127832	Montáž prefabrik. dielcov stien, hmotnosti do 0.5t	ks	1976,355	1976,355	11,00	11,00	21 739,91	21 739,91	0,00	0,000
26	593	593430000300	Doska železobetónová PZD 89/29/7 P5, lxsxv 890x290x65 mm, užitočné zaťaženie 5 kN/m <sup>2</sup> , plná	ks	1996,119	1996,119	10,07	10,07	20 100,92	20 100,92	0,00	0,000

#### 4 Vodorovné konštrukcie 469,67 469,67 0,00

27	271	452351101	Debnenie v otvorenom výkope sedlových lôžok pod potrubie	m <sup>2</sup>	34,560	34,560	13,59	13,59	469,67	469,67	0,00	0,000
----	-----	-----------	--	----------------	--------	--------	-------	-------	--------	--------	------	-------

#### 5 Komunikačné 56 729,93 56 729,93 0,00

28	221	564871111	Podklad zo štrkrodiny fr.0-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 350 mm	m <sup>2</sup>	40,500	40,500	11,77	11,77	476,69	476,69	0,00	0,000
29	221	567122114	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	40,500	40,500	12,29	12,29	497,75	497,75	0,00	0,000
30	221	569731111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drveným hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	149,500	149,500	3,32	3,32	496,34	496,34	0,00	0,000
31	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací 1,0 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4036,500	4036,500	0,69	0,69	2 785,19	2 785,19	0,00	0,000

## ZADANIE

Stavba: ČASŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica  
 Objekt: SO - 02 Opatrenia pre ochranu obojživelníkov na ceste II/583, km 42.500 - 42.800

Objedratel: Investor Žilinský samosprávny kraj ŽILINA

Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s Bratislava

Spracoval:

Miesto: PÁRNICA - ZÁZRIVÁ

Dátum: -

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR] ZOD	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
32	221	577134321	Asfaltový betón vrstva ohrubná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr.od 20-50 mm	m2	2055,200	2055,200	9,14	9,14	18 784,53	18 784,53	0,00	0,000
33	221	577144221	Asfaltový betón vrstva ohrubná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2093,000	2093,000	12,19	12,19	25 513,67	25 513,67	0,00	0,000
34	221	577144311	Asfaltový betón vrstva ohrubná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	37,800	37,800	11,45	11,45	432,81	432,81	0,00	0,000
35	221	596811322	Kladenie betónovej dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva, vef. do 0,25 m2 plochy od 100 do 300 m2	m2	298,750	298,750	12,00	12,00	3 585,00	3 585,00	0,00	0,000
36	592	59246002401	Dlažba betónová 500x500x80 mm, sivá	m2	301,738	301,738	13,78	13,78	4 157,95	4 157,95	0,00	0,000
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>									<b>6 247,90</b>	<b>6 247,90</b>	<b>0,00</b>	
37	R	6204131214	Konečná úprava proti soliam - náter 2x - SIKAGAR 73	m2	932,098	932,098	6,44	6,44	6 002,71	6 002,71	0,00	0,000
38	011	6313127111	Štrkobetónový chodník pre žaby	m3	1,848	1,848	132,68	132,68	245,19	245,19	0,00	0,000
<b>8 Rúrové vedenie</b>									<b>7 175,89</b>	<b>7 175,89</b>	<b>0,00</b>	
39	271	8224711111	Montáž potrubia z rúr typu TYP v sklone do 20 % tesnených povrazcom a cem. maltou MC 10 DN 800	m	19,200	19,200	24,60	24,60	472,32	472,32	0,00	0,000
40	592	592210000901	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TYP 80/200 dl. 2000 mm, zosilená	ks	10,000	10,000	316,48	316,48	3 164,80	3 164,80	0,00	0,000
41	311	871238111	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej rhyhy z tvrdého PVC priemeru 160 mm	m	1187,000	1187,000	0,45	0,45	534,15	534,15	0,00	0,000
42	286	286120014600	Rúra PVC flexodrenážna DN 160	m	1216,444	1216,444	2,47	2,47	3 004,62	3 004,62	0,00	0,000
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									<b>16 578,10</b>	<b>16 578,10</b>	<b>0,00</b>	
43	221	911332111	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m	m	136,000	136,000	7,15	7,15	972,40	972,40	0,00	0,000
44	553	553550000400	Zvodidlo cestné JSNH4, úroveň zachytenia H1, komplet	m	136,000	136,000	52,33	52,33	7 116,88	7 116,88	0,00	0,000
45	221	911339211	Príplatok za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice	ks	2,000	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
46	221	912291111	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	60,000	60,000	12,27	12,27	736,20	736,20	0,00	0,000
47	404	4044201000	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.2	ks	60,000	60,000	10,24	10,24	614,40	614,40	0,00	0,000
48	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt - DOČASNE	ks	54,000	54,000	1,79	1,79	96,66	96,66	0,00	0,000
49	404	404490008400	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	45,000	45,000	11,00	11,00	495,00	495,00	0,00	0,000
50	404	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	15,000	15,000	1,00	1,00	15,00	15,00	0,00	0,000
51	404	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	30,000	30,000	3,20	3,20	96,00	96,00	0,00	0,000
52	404	404410054400	Zákazová značka B31a (Najvyššia dovolená rýchlosť), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	4,000	4,000	15,00	15,00	60,00	60,00	0,00	0,000
53	404	404410057400	Zákazová značka B39 (Koniec viacerých zákazov), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	2,000	15,00	15,00	30,00	30,00	0,00	0,000
54	404	404410053200	Zákazová značka B29a (Zákaz predchádzania), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	2,000	15,00	15,00	30,00	30,00	0,00	0,000
55	404	404410006600	Výstražná značka A4b (Zúžená vozovka sprava), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	1,000	1,000	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00	0,000
56	404	404410006900	Výstražná značka A4c (Zúžená vozovka zľava), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	1,000	1,000	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00	0,000
57	404	404450006000	Zariadenie dopravné Z4a (Smerovacia doska ľavá), rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	31,000	31,000	10,00	10,00	310,00	310,00	0,00	0,000
58	404	404410000500	Výstražná značka A19 (Práca), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	2,000	15,00	15,00	30,00	30,00	0,00	0,000
59	404	404410009300	Výstražná značka A12 (Svetelné signály), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	2,000	15,00	15,00	30,00	30,00	0,00	0,000
60	404	404410086800	Priказová značka C6b (Priказaný smer jazdy obchádzania vľavo), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	1,000	1,000	15,00	15,00	15,00	15,00	0,00	0,000
61	404	4044630001	"VS1 Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	6,000	6,000	35,00	35,00	210,00	210,00	0,00	0,000
62	404	4045795570	CSS - Diódová prenosná semaforová súprava	ks	2,000	2,000	900,00	900,00	1 800,00	1 800,00	0,00	0,000
63	221	915711212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	200,000	200,000	0,48	0,48	96,00	96,00	0,00	0,000
64	221	915711412	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	12,000	12,000	0,83	0,83	9,96	9,96	0,00	0,000
65	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	212,000	212,000	0,11	0,11	23,32	23,32	0,00	0,000

## ZADANIE

Stavba: ČASŤ 2: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/583 - IV. Etapa Horné Považie a Orava, k.ú. Zázrivá, Párnica  
 Objekt: SO - 02 Opatrenia pre ochranu obojživelníkov na ceste II/583, km 42.500 - 42.800

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj ŽILINA

Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s Bratislava

Miesto: PÁRNICA - ZÁZRIVÁ

Spracoval:

Dátum: -

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZOD	Množstvo REALIZÁCIA	J.cena [EUR] ZOD	J.cena [EUR] REALIZÁCIA	Cena celkom [EUR] ZOD	Cena celkom [EUR] REALIZÁCIA	+/-cena=(( Cena-realizácia) - (Cena - ZoD))	+/-množstvo=(( Množstvo realizácia) - (Množstvo -ZoD))
66	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 100 mm	m	42,000	42,000	2,60	2,60	109,20	109,20	0,00	0,000
67	221	919735123	Rezanie žel.betonovej rúry hrúbky do 110 mm	m	6,534	6,534	52,39	52,39	342,32	342,32	0,00	0,000
68	011	931961115	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 20 mm	m2	23,740	23,740	5,84	5,84	138,64	138,64	0,00	0,000
69	221	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového tlakom vody	m2	1943,500	1943,500	0,28	0,28	544,18	544,18	0,00	0,000
70	011	959941123	Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/95/220 mm	ks	64,000	64,000	5,66	5,66	362,24	362,24	0,00	0,000
71	013	972056022	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 350 mm do stropov - železobetónových - 0,00175t	cm	42,000	42,000	9,81	9,81	412,02	412,02	0,00	0,000
72	221	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	3,266	3,266	4,38	4,38	14,31	14,31	0,00	0,000
73	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	3,266	3,266	1,73	1,73	5,65	5,65	0,00	0,000
74	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	29,394	29,394	0,37	0,37	10,88	10,88	0,00	0,000
75	013	979089012	Poplatok za skladovanie - zahlienená štrkodrva,ka1 (17 01 ), ostatné	t	0,074	0,074	2,00	2,00	0,15	0,15	0,00	0,000
76	013	979089612	Poplatok za skladovanie -zeminai (17 09), ostatné	t	728,676	728,676	2,50	2,50	1 821,69	1 821,69	0,00	0,000

**99 Presun hmôt HSV 2 481,23 2 481,23 0,00**

77	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1797,994	1797,994	1,38	1,38	2 481,23	2 481,23	0,00	0,000
----	-----	-----------	--	---	----------	----------	------	------	----------	----------	------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 933,68 933,68 0,00**

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 860,65 860,65 0,00**

78	767	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	182,260	182,260	1,93	1,93	351,76	351,76	0,00	0,000
79	767	767995395	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 4	kg	182,260	182,260	2,75	2,75	501,22	501,22	0,00	0,000
80	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	8,520	8,520	0,90	0,90	7,67	7,67	0,00	0,000

**783 Nátery 73,03 73,03 0,00**

81	783	783225400	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením - 105µm	m2	5,880	5,880	9,25	9,25	54,39	54,39	0,00	0,000
82	783	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	5,880	5,880	3,17	3,17	18,64	18,64	0,00	0,000

**D M Práce a dodávky M 0,00 475,20 475,20**

**D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 0,00 475,20 475,20**

83	K	460230005.S	Vykop pre kablovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 5	ks	0,000	4,000	0,00	118,80	0,00	475,20	475,20	4,000
----	---	-------------	---	----	-------	-------	------	--------	------	--------	--------	-------

**Celkom 204 796,32 205 271,52 475,20**

<b>Naviac práce</b>	<b>475,20</b>
<b>Menej práce</b>	<b>0,00</b>